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Godt nytår
Velkommen til det nye år og tak for året der gik med de mange soranske aktiviteter. 
I det nye år løber det nye blad- og hjemmeside koncept af stabelen, hvor blad og 
hjemmeside vil blive harmoniseret og supplere hinanden.

Som man vil kunne se af kalenderen byder første halvdel afåret på sædvanligvis 
mange aktiviteter, men der er også en nyskabelse, idet soranerfrokosten i juni bliver 
henlagt til Akademiet med busafgang fra Valby Station

Soranerbladet ønsker alle et godt nytår.

Redaktionen

Husk: Meddelelse om adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tlf, post eller e-mail perflorman@hotmail.com
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MARTS

Torsdag den 6. Soranerfrokost, Ole Lønsmann Poulsen (S64) taler om Mit liv i dansk 
Kl. 12.00 diplomati'.'
Lørdag den 19. Kvindenetværket arrangerer teatertur til Odense Teater, som opfører

musicalen "DeTre Musketerer"om eftermiddagen. Nærmere oplysninger hos 
Bodil Wille Boisen.

APRIL_______
Torsdag den 3. Ingen soranerfrokost! -  Kom i stedet til Generalforsamlingen! -  Det er gratis, 

lige så hyggeligt, og her kan du gøre din indflydelse på Samfundet gældende! 
Kl. 18.00 Generalforsamling i Hauerslevsalen, Soranernes Hus. Se indkaldelse side 7
Lørdag den 5. Jysk afdeling.Teatertur "Les Miserable'.' Kontakt Anders Rediin på 21153725 
Onsdag den 30. Valborgaften/Overskærlng.Vi mødes ved statuen af Frederik VI i Frederiks- 
Kl. 18.00 berg Have, og efter bekransning og en lille ceremoni er der fællesspisning i

Hauerslevsalen, til hvilken ledsagere er velkomne!
Tilmelding til spisning er nødvendig og skal ske telefonisk senest mandag den 
28.til hovmester (Andreas Christiani) direkte på telefon 39 40 66 14, bedst 
mellem kl.09 og 10. Deltagermaksimum i Hauerslevsalen: 50.

MAJ________

Torsdag den 1. Ingen soranerfrokost! -  Vi har jo lige været sammen to gange i april!
Mandag den 5. Tilmeldingsfrist for juni måneds Soranerfrokost i Sorø 3. juni

Torsdag den 8. "Holberg og 1814 -  to lande, én forfatter" Teatermuseet, Christiansborg
Kl. 19.00 Ridebane 18. Gratis adgang, tilmelding nødvendig, se side 16
Fredag den 16. Deadline for næste nummer af Soranerbladet
Torsdag den 29. Batøk. Jysk afdeling. Kontakt Christian Egemose på 24887766

JUNI________
Søndag den 1. Batøk og generalforsamling
Kl. 11.00 Hos Hans Gravergaard i Vellinge Se side 30
Tirsdag den 3. Soranerfrokost -på Sorø Akademi. Se side 33
Kl. 09.45 Busafgang fra Valby station
Kl. 12.00 Frokost i spisesalen i Hovedbygningen
Torsdag den 5. Ingen soranerfrokost.

Den blev jo holdt den 3. juni i Sorø, og i dag erdet Grundlovsdag.
Lørdag den 15. Tilmeldingsfrist til jubilardagen lørdag den 21 .juni skriftligt til Rektorsekretær 

Mette Jonassen på adressen: mettej@soroe-akademi.dk 
Lørdag den 21. Jubilardag. Sorø Akademis Skole inviterer sine gamle elever til jubilardag i 

Sorø Klosterkirke med efterfølgende reception i Festsalen i Hovedbygningen 
og omvisning på Skolen (må aftales på forhånd med lektor Per Højland på 
adressen ph@soroe-akademi.dk).

Soranerfrokoster afholdes normalt I Hauerslevsalen, Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg Kuvertpris kr. 100,- inkl. drikkevarer. 
Bindende tilmelding hertil: Ring til den automatiske telefonsvarer på 51 82 48 32 indtil tre dage før frokosten, det vil sige mandagen før 
frokosten! Efter "bip"-lyden indtales navn og årgang. Ikke andet! - Eventuel afmelding skal foretages senest tirsdagen før frokosten på 
samme telefonnummer. Udeblivelse trods tilmelding koster fuld kuvertpris. Tilmelding kan også foretages per sms.
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Efter 24 år skifter Sorø borgmester
Efter 24 år med socialdemokraten Ivan Hansen ved roret skifter Sorø Kom
mune borgmester. Ivan Hansen har således gennem mange år - med stor 
flid og dygtighed - repræsenteret vores dejlige kommune.
Fra 1. januar 2014 blev jeg valgt til borgmester 
i Sorø Kommune. Mit navn er Gert Jørgensen, 
og jeg er student fra Sorø Akademi i 1981.

Tidligere formand for Soransk Samfund Niels 
Henriksen opfordrede mig til at skrive lidt om 
dette, da det tilsyneladende er første gang, at 
en elev fra Sorø Akademi er blevet folkevalgt 
borgmester i Sorø.

U dgangspunktet er ofte Sorø Akadem i

Konger, Holberg, Stiftelsen, Mærsk, RealDania 
og flere personligheder fra Sorø Akademi har 
gennem tiderne bidraget til udviklingen af Sorø 
by og senere kommunen - både dannelsesmæs
sigt, kulturelt og demokratisk. Udgangspunk
tet for interessen og bidragene har ofte været 
Sorø Akademi. Med den historiske opdeling 
af borgerne - dem inden for og dem uden for 
Akademigrunden - har Sorø Akademi praktisk 
talt vokset sig ud af Klosterporten og dannet 
grundlaget for Sorø by.

De folkevalgte borgmestre kom først til i 1914. 
Fra 1660 var Borgmestrene eller Byfogderne - 
som de blev kaldt - udpeget af kongen. Før dem 
var det Overhofmestrene, der havde tilsynet 
med byen og - ifølge Sorø Byprivilegier fra 27. 
april 1638 - bestemte, hvem der måtte bosætte 
sig, og om de kunne være til nytte for byens ud
vikling.

Tilladelsen til at drive handel udenfor købstæ
derne - fortrinsvis til gavn for Sorø Akademi - 
blev givet Sorø i 1625. Herefter og frem til 1638 
gik Sorø fra at være en flække til selv at blive 
en Købstad. Som i dag var det også dengang 
nødvendigt at være et attraktivt bosætnings
sted, hvis man skulle tiltrække folk og dermed 
skabe liv og udvikling. Derfor blev alle handels

og håndværksfolk, som ville bosætte sig i Sorø, 
fri for kongelig skat og byrder. En interessant 
betragtning, som altid er god at have i bagho
vedet.

Først folkevalgte borgm estre fra 1914

Sorø fik sin første folkevalgte borgmester i 
1914. Det var Carl Johan Christian Lauritsen 
(1914-1921). Han var lektor ved Sorø Akade
mi. Han blev efterfulgt af købmand P. F. Hansen 
(C) i 1921 (1921-1927). Herefter er rækken af 
folkevalgte borgmestre i Sorø følgende:

• Købmand Julius Frandsen (C)
(1927-1946)

• Manufakturhandler Dan Clausen (C) 
(1946-1954)

• Entreprenør Mogens Carlsen (C) 
(1954-1970)

• Værkfører Ingvar Knap (S)
(1970-1974)

• Planteavlskonsulent Ib Trojaborg (V) 
(1974-1990)

• Reservedelsekspedient Ivan Hansen (S) 
(1990-2014)

• Rådgiver HD(R) Gert Jørgensen (C)
(2014-
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Lidt om mig selv og mine visioner
Jeg er revisoruddannet i KPMG C. Jespersen i 
København. Herefter har jeg beskæftiget mig 
med rådgivning af institutionelle investorer og 
kapitaltilførsler til danske børsnoterede selska
ber i Carnegie og Danske Bank koncernen. Jeg 
har pendlet mellem Sorø og København i 32 
år og har i den forbindelse været med til at få 
etableret halvtimesdrift til og fra Sorø Station. I 
fritiden driver jeg et fritidslandbrug med plan
teavl og frugtplantage. Jeg har siddet i byrådet 
i 8 år, og har i den seneste byrådssamling været 
formand for Kultur- og Fritidsudvalget samt 2. 
viceborgmester.

Jeg er gift med Annette (S82) og sammen har 
vi børnene Mie (S08), Malene (SI 1) og Marcus. 
Vi bor på Vænget i Sorø Akademis have.

Jeg ser meget frem til min nye opgave som 
borgmester i Sorø Kommune. Jeg går ydmygt 
til opgaven og vil gøre mit bedste for at udvikle 
og passe godt på denne natur- og kulturperle. 
Som borgmester vil jeg se positivt fremad. Vi 
skal tiltrække flere borgere, og vi skal forbedre 
rammevilkårene for erhvervslivet, så vi kan 
skabe flere arbejdspladser og mere handel i by
midten. Ad den vej kan vi fokusere på at skabe 
flere indtægter til kommunen frem for hele ti
den at skulle finde besparelser. Vi skal udvikle

vores kommune til gavn for alle borgerne og de 
mange turister, der hvert år besøger vores dej
lige kommune.

Inden for de næste par år vil vi iværksætte en 
byudvikling af alle vores større byområder i vo
res kommune. Det vil gøre hele Sorø Kommune 
til en attraktiv bosætningskommune. Vi skal 
også gøre mere for de unge, de frivillige samt 
forenings- og idrætslivet. Jeg vil derfor allerede 
i budget 2015 komme med flere forslag på disse 
områder, ligesom folkeskolereformen skal for
bedre fagligheden og trivslen i skolerne. Sorø 
skal fortsat være kendt som en videns- og ud
dannelseskommune, således at Sorø Akademis 
historie kan fortsætte.

Godt Nytår til jer alle.

Gert Jørgensen (S81) 
Borgmester i Sorø Kommune

Soransk Samfunds bestyrelse søger ny sekretær
Soransk Samfunds bestyrelse søger en mand/kvinde,der har lyst til at overtage hvervet som 
sekretær for Soransk Samfunds bestyrelse efter næste generalforsamling i april 2014. 
Arbejdet som sekretær består i udarbejdelse af dagsorden til bestyrelsesmøder og general
forsamlinger, ligesom sekretæren også tager referat ved hvert møde og varetager yderligere 
mindre opgaver af forskellig karakter.

Udgifter i forbindelse med arbejdet dækkes efter aftale med Soransk Samfunds formand. 
Nærmere information kan indhentes ved at kontakte Soransk Samfunds formand. Kammer
herre, Oberstløjtnant Christian Eugen-Olsen, eller nuværende sekretær, Henriette Lundblad 
Andersen.
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Soransk Samfunds ordinære 
152. generalforsamling

afholdes torsdag den 3. april 2014 kl. 18.00 
i Soranernes Hus, Hauerslevsalen, 

Solvej 1,2000 Frederiksberg.

D agsorden ifølge vedtæ gterne:

a. Valg af dirigent
b. Bestyrelsens beretning
c. Fremlæggelse af regnskabet 2013 for Soransk Samfund og dets aktiviteter, 

samt for legater og fonde
Godkendelse af regnskaber ifølge herfor gældende vedtægter

d. Behandling af indkomne forslag
e. Forelæggelse af budgettet for 2014 til godkendelse
f. Valg af medlemmer til bestyrelsen
g. Valg af revisor
h. Eventuelt

Ad d.: Forslag fra medlemmer skal for at blive behandlet på generalforsamlingen være
fremsendt skriftligt til bestyrelsen inden den 1. marts 2014.

Adf.: Efter tur afgår:
Per Just Florman (S64), Mogens Skovgaard (S65), Bjørn Fabricius (S04), Christian 
Eugen-Olsen (R58). Bestyrelsen indstiller alle til genvalg.

Efter generalforsamlingen byder Samfundet på et måltid mad, arrangeret af Hovmester.

Tilmelding er ikke nødvendig!

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen
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26. november 2013 kunne Sorø Akademis Skole indbyde til præsentation i Grønne Sal af en 
debatbog om kernekraften og dens skæbne her i Danmark, forfattet af Thomas Grønlund Nielsen, 
som er cand.scient. i fysik fra Niels Bohr Instituttet fra 1996, og nu ansat som fysiklærer på Sorø 
Akademis Skole.
Sammen med sin far ejer han selskabet UPstream Invest A/S, der koncentrerer sine investeringer i 
stærkstrøms- og energiteknologi, herunder kernekraft og solceller.

Nedenstående erThomas Grønlund Nielsensegen præsentation af sin bog,og andetsteds i bladet 
er bogen anmeldt af dr.med. Leif Sestoft (S57).

Niels Bohr må vende sig i sin grav

Konsensus og konfliktskyhed har lagt sig som 
en tung tåge over Danmark. Men uden uenig
hed ingen fornyelse. Vi må skue udover de 
evindelige personsager og fnidder-fnadder der 
dagligt hærger dansk politik og tage fat på de 
virkelige udfordringer for Danmark. Vi må tur
de tage en debat om de store spørgsmål. Her er 
et par forslag: Kan regeringens målsætning om 
at Danmark skal være fri af fossile brændstof
fer i 2035 opnås uden at kernekraft tages med 
i spil? Kan Danmark forblive en viden nation 
samtidig med at kernefysik tabuiseres og Risø 
Instituttet lukkes? Er atomkraft farligere end

hobbyridning? Har kejseren overhovedet noget 
på?

Dansk energi-, industri- og forskningspolitik 
hænger stadig fast i en ide fra 70 erne om at vi 
skal basere vores strømforsyning på vindmøller 
og biobrændsel og at Niels Bohrs kernefysik er 
for farlig at beskæftige sig med. Efter lukningen 
i år 2000 af den sidste forsøgsreaktor på Risø, 
står Danmark som et af de eneste industrilande 
helt uden en kernereaktor - selv Norge har dem. 
Modsat Norge, Sverige, Finland og Holland er 
Danmark ikke med i et forskningsprojekt om 
en ny generation af kernekraftværker der kan 
gøre 100 gange bedre brug af uranreserverne 
- de såkaldte formeringsreaktorer. I min nye 
bog ’’Niels Bohr må vende sig i sin grav - om 
fornægtelsen af kernekraften” - forsøger jeg at 
opklare den gådefulde ’’edderkoppeskræk” for 
atomkraft som har bredt sig i vort land. Hvoraf 
kommer at vi i Niels Bohrs fædreland i den 
grad har stigmatiseret kernefysik? Da jeg fik 
stemmeret i 1987 var al debat herom ’’frosset 
ned” - igennem 20 år turde ingen politiker taget 
emnet op. Men min generation og de yngre har 
krav på at denne debat genåbnes for det er os og 
vores børn der kommer til at leve med de fulde 
økonomiske og miljømæssige konsekvenser af 
en strudsepolitik. Jeg kalder på min generation 
og de yngre til at gøre op med gammelt tanke
gods fra 68’er generationen - til at vende tilbage 
til at tro helhjertet på naturvidenskab, teknolo
gi og industri. Tilbage til rigtige arbejdspladser 
og fuld beskæftigelse - til at vi ser på vore unge
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som en kreativ ressource og ikke bare noget der 
skal parkeres på uddannelser med fine navne 
uden indhold.

Tænk hvis vi kunne genoplive H.C. Ander
sen. Så tror jeg at han ville skrive ligeså begej
stret om kernefysik som han skrev om naturvi
denskaben at ”den er de stærke Grene hvorpaa 
Poesien siden kan sætte sin Blomst”. Han ville 
kunne aflive myterne om at atomkraft kan gøre 
lande ubeboelige i tusinder af år, som en mo
derne version af kejserens nye klæder. Det ved 
vi jo i dag at ikke engang Hiroshimabomben 
kunne og et atomkraftværk kan ligeså lidt blive 
en atombombe som en traktor kan blive til en 
jetjager (det redegøres der for i detaljer i min 
bog). Hele ideen om højradioaktivt affald der 
skal gemmes væk i 100.000 år er en selvmod
sigelse. For en radioaktiv kilde har kun en be
grænset mængde energi. Den kan enten udstrå
les hurtigt i en højradioaktiv kilde - så holder 
kilden ikke længe, eller den udstråles langsomt 
i en lavradioaktiv kilde - så holder kilden læn
ge. Den logik gælder for radioaktivitet akkurat 
ligesom den gælder for økonomisk aktivitet 
på en bankkonto med 30.000 kr. Hvad så med 
atomaffaldet? Mit korte svar hertil er som bar
nets i Kejserens ny klæder. Mit detaljerede svar 
findes i min bog.

Vi skal have genåbnet et center for anvendt 
kernefysik. Anvendelserne er talrige og rækker 
langt udover den mest kendte - kernekraftvær
ker. De rækker lige ind i hjertet på Danmarks 2 
nøgle eksportbrancher - medicin og landbrug

og her bringer de en strøm af nye innovative 
produkter. For radioaktive isotoper indeholder 
koncentreret og meget veldefineret energi der 
kan sættes ind lige præcis der hvor behovet er. 
De kan skære skarpere end laseren, belyse det 
’’usynlige” og fremstille produkter renere end 
ultrarent.

Da USA under 2.verdenskrig ved en in
telligensmæssig kraftanstrengelse udviklede 
atombomben, skete et teknisk-industrielt gen
nembrud verden aldrig har set magen til - hver
ken før eller siden. Kernefysikken ændrede 
den militære virkelighed til ukendelighed. 
Det 21.århundredes menneske står nu overfor 
muligheden og udfordringen: at gøre de frede
lige anvendelser af kernefysikken mindst ligeså 
omfattende som de militære. Det var hvad Niels 
Bohr arbejdede utrætteligt for i sine sidste 20 år 
og for det han blev tildelt Atoms for Peace pri
sen i 1957. Stafetten blev givet videre og prisen 
blev også tildelt hans søn, Aage Bohr, i 1969.

Men vi er stadig ikke i mål mht. at nå Atoms 
for Peace prisens formål: at vores viden om 
atomkernen skal bruges meget mere civilt end 
militært. Stafetten blev siden tabt men det 
er stadig ikke for sent for os - Niels Bohrs ol
debørn og tipoldebørn - at samle den op. Jeg 
håber at min bog kan bidrage med inspiration 
hertil.

Thomas Grønlund Nielsen

Stormfald i Sorø-skovene
Efterårets voldsomme storme gik ikke let hen over Stiftelsens skove. Især den første orkan
agtige med navnet ALLAN tog for sig. I alt faldt for mellem 3 og 5 mio kroner, anslår Stiftelsen 
faldets værdi vil udgøre. Blandt træerne faldt den såkaldte tusindårs-eg i Sønderskoven. 
Selve byen slap billigt, idet kun et enkelt træ i Alleen måtte lade livet.

Til tabet kommer dog ikke ringe omkostninger til oprydning og opskæring. Da mange 
træer er splintret i stammerne, vil de ikke kunne anvendes til tømmer men må skæres op til 
flis. Rigtig mange ege er gået til, hvilket i sig selv er sjældent, fordi ege står ret solidt, men da 
løvet endnu ikke var faldet, har det fungeret som et sejl, der har øget vindens kraft.

Der er opstillet generel advarsel mod færdsel på stierne, hvor løsthængende grene ved 
nedfald kan forårsage store skader på motionister. Denne advarsel gælder det næste års tid.
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Boganmeldelse

Niels Bohr må vende sig i sin grav
Forfatteren, Thomas Grønlund Nielsen, er lek
tor i fysik ved Sorø Akademi, og har, drevet af 
indignation grænsende til fortvivlelse, skrevet 
en lille bog om Danmarks fuldstændigt mang
lende evne og vilje til at administrere den store 
arv fra atomfysikkens ’’Københavnerskole” til 
gavn og velstand for riget. Bogens konkrete in
spiration synes at være 50 års dagen for Niels 
Bohrs død 18. november 1962, men gid bogen 
måtte være et symptom på et kommende para
digmeskift i dansk energi politik.

Da Risø blev åbnet i 1958 afholdt min on
kel, der var departementschef i finansmi
nisteriet, en middag i restaurant ’’Parken” 
til ære for Niels Bohr. Jeg var stud.med. og

Niels Bohr
må vende sig i sin grav

Om fornægtelsen af kernekraften

Thomas Grønlund Nielsen

Thomas Grønlund Nielsen
Niels Bohr må vende sig i sin grav.
Om fornægtelsen af kernekraften. 
kahrius.dk, 126 sider, kr 100,-

Forhandles i Svegård Bøger og Papir, Sorø og 
på www.Saxo.com/dk.

meget interesseret i fysisk kemi og var så heldig 
at være inviteret med. Niels Bohr havde min 
storebrors forlovede til bords og befandt sig til
syneladende udmærket. Da han holdt tale, læ
nede han sin store overkrop faretruende skråt 
ind over bordet og støttede armene på knoerne. 
Han talte lavt, nærmest hvislende, ud gennem 
mundvigene, takkede onkelen og dennes mi
nister Viggo Kampmann for deres imødekom
mende bevillinger og samfundsmæssige vidsyn 
og udtrykte den forvisning, at Danmark med 
dette forskningscenter ville kunne fortsætte i 
atomforskningens elite, og at samfundet på sigt 
ville få alle investeringer mangefold igen i form 
af billig elektricitet. Efter studentereksamen i 
det lune Sorøs opulente kulturmiljø blev det af
gørende for mig, at almindelig akademisk dan
nelse også måtte omfatte den naturvidenskabe
lige. Dengang var der hverken teknologiskræk 
eller kulturpessimisme.

Bogen begynder med en meget klart skrevet 
gennemgang af atomenergiens fysiske grund
lag og udviklingshistorie. Selv uden nævne
værdige forudsætninger i fysik vil den være 
meningsfuld. Det videnskabelige grundlag for 
teknologien er ganske ny. Det er knap 80 år si
den, at det lykkedes italieneren Enrico Fermi at 
få sin opstilling med neutron bombardement af 
urankerner til at ’’brumme” i.e. at medføre den 
kernespaltning, der er grundlaget for at lokke 
energi ud af uran. Den uhyre energiudvikling 
ved kernespaltning er baseret på sammen
hængen mellem masse og energi som beskre
vet i Einsteins ligning e=mc2 og konkret som 
235Urans spaltning til de lette grundstoffer 
barium og krypton, som påvist af Lise Meitner. 
Masse omveksledes med energi efter Einsteins 
ligning.

Hermed var grundlaget for såvel atomkraft 
som atomvåben lagt, og en imponerende tek
nologisk udvikling sat i gang, i begyndelsen i 
1940 erne motiveret af de krigsførende vest-
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lige landes ønske om at forhindre Tyskland i at 
komme først med atomvåbnet.

Begrebet energitæthed er centralt for forståel
sen af atomkraftens nødvendighed, men også 
for menneskets udvikling på jorden i det hele 
taget. Energitæthed er udnytbar energi pr 
vægtenhed af materialet. 1 soraneren Thorkild 
Kjærgaards disputats redegøres for hvilket held, 
det var for Danmark, at man kunne overtage 
brugen af stenkul fra England, da træ var ble
vet en mangelvare i kongeriget i 1700 tallet. I 
dag står vi med atomkraft teknologien baseret 
på oparbejdet uran, som sætter os i stand til at 
skabe energi som alternativ til kul/olie, der er 
én million gange tættere end olie. Vedvarende 
energier som vindkraft og solenergi har meget 
lave energitætheder, men der er også uran nok 
til at dække hele jordens behov for elektricitet i 
f.eks. 1000 år.

Den store gåde er derfor, hvorfor vi ikke gør 
det. Frankrig, England, Japan, Finland, Sverige, 
Schweiz, USA, Kina og Indien gør det, Iran og 
golfstaterne, vil gerne, Tyskland vil ikke mere, 
men ved ikke rigtigt, om det kan lade sig gøre 
at stille vindmøller op og fortsat forvente at få 
Audi’er til at rulle ud af samlebåndet til konkur
rence dygtige priser. Men hvorfor har det lille 
land Danmark, der havde en så unik førerpo
sition på atomkraftområdet, saboteret denne 
mulighed for at fortsætte en velstandsudvikling 
på et videnskabeligt grundlag?

Anden halvdel af bogen er viet dette emne. For
fatteren fremhæver især den politik, som er en 
følge af 68'emes magtovertagelse, som blandt 
andet havde det formål at nedbryde autoritets
tro i folkeskolen og op til universitetsniveauet 
og troen på betydningen af de eksakte viden
skaber for kultur- og samfundsudvikling. Som 
anmelder kunne jeg tænke mig at klargøre pro
blemstillingen ved at påpege, at nuklear tek
nologi beror på viden og den underliggende 
videnskab er deduktiv videnskab, der betyder, 
at man kender til de naturlove, der styrer pro
cessen, fra begyndelsen til enden. Der er ikke

tale om tro. Det, der sker i atomkraftværket, er 
ikke forskelligt fra det der skete i Fermis labo
ratorium, da ”det begyndte at brumme”. Viden
skaben og teknikken er menneskeskabt, og det 
menneskelige fremhæves ved, at Fermi, da det 
for første gang begyndte at brumme, rejste sig 
op og såre menneskeligt sagde, ”lad os gå over 
at få noget at spise”.
Det er menneskeskabt til menneskets bedste og 
forfatteren bruger mange eksempler på at frem
hæve dette, der kan kortes ned til, at det mo
derne samfund ikke kan overleve uden denne 
teknologis bidrag til at dække det stadig stigen
de energibehov. Uden det kan fattigdom ikke 
bekæmpes. Uden det kan klimaet ikke reddes. 
Uden det vil følgen blive migration, optøjer, 
måske krige etc. Det er overlevelsen det gælder.

Flvad med det radioaktive affald? Dette pro
blem kalder forfatteren med rette stærkt over
drevet såvel med hensyn til radioaktivitetens 
mængde og farlighed som til vanskelighederne 
ved dens deponering. Desuden er dette affald 
ikke værdiløst, idet der derfra kan udvindes 
radioaktive isotoper, der kan vise sig nyttige til 
andre formål.

Hvad med ulykkerne på atomkraftværkerne? 
Også i denne henseende synes mediedæknin
gen og dennes afledte funktion i den folkelige 
bevidsthed at være præget af grænseløst hyste
riske forestillinger, som næsten sætter ligheds
tegn med brugen af atomvåben, mens sandhe
den er at Tremile øen, Tjernobyl og Fukushima 
var værker bygget med en arkaisk overvåg
ningsteknik.

Moderne robot og IT teknologi har bedret sik
kerheden mangefold, og skaderne på miljøet 
kan på ingen måde konkurrere med de skader, 
der vil kunne blive resultatet af stadigt stigende 
temperatur og/eller energimangel i verdens
samfundet.

Omkring 1970 var Danmark modent til at få 
bygget sit første A-kraftværk ved Gyllingnæs. 
Det skete ikke. En ny generation havde overta-
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get den politiske dagsorden i Danmark og den 
manglede ikke handlekraft. Som repræsentant 
for den ukyndige politikers magtfuldkomne 
handlekraft fremhæver forfatteren Birte Weiss, 
der tog de definitive skridt til Risø's lukning. 
Politisk ansvarlighed betyder i praksis ansvars
frihed. CBS interesserer sig for erhvervsøko
nomi, og man skulle tro at betydningen af billig 
energi for erhvervsøkonomien måtte interes
sere nogen. Min svigersøn, der er professor på 
CBS, kunne adspurgt garantere mig, at det ikke 
var tilfældet. ’’Kernekraft er politisk en død sild 
i Danmark!”

Bogen giver svar på mange spørgsmål og er 
derfor meget velkommen. Den er særligt op
lysende i de nuklear-fysiske og teknologiske 
afsnit, mens overvejelserne af årsagerne til 
den latterlige antielitære politiske nedgøring af 
atomfysik som forskningsområde i Danmark 
måske kunne have vundet ved en lidt mere nø
jeregnende redigering.
Desværre er der rigeligt mange tryk- og orto- 
grafifejl, og princippet for kommateringen er 
forblevet en gåde for mig.

Denne meget oprigtige forfatter beriger bogen 
med nogle fortællinger om hans personlige op
levelse af sin tid som fysiker. Først fortæller han 
om bilferien med forældrene i Frankrig som

Shippingnyheder på
shippingwatch.dk

Flådevæ kst fra København

Den nye asiatiske hovedaktionær i Nordic 
Shipholding, kapitalfonden PAG, vil bruge 
sin nye børsnoterede platform i Køben
havn som afsæt til at øge rederiets flåde 
indenfor produkttank, oplyser Knud 
Pontoppidan (S72), bestyrelsesformand i 
Nordic Shipholding.

13-14 årig, som berigede ham med erkendelsen 
af atomfysikken som en beundringsværdig del 
af fransk kultur, der havde materialiseret sig i 
imponerende atomkraftværker, hvorfra der 
udgik enorme net af el-ledninger. Denne ople
velse førte til, at han måtte vælge fysikstudiet, 
der dog vist nok påførte ham ikke kun et min
dreværdskompleks, men også medførte mang
lende respekt fra de talløse politisk bevidste 
studenter. Det tredje var en befriende oplevelse 
som voksen af Schweiz som landet, hvor alt er 
godt og rent blandt andet på grund af den rige
lige adgang billig strøm fra a-kraftværker.

Skulle der være en enkelt tvivler i koret af 
vindkrafts apologeter, kan han/hun passende 
begynde omvendelsen med at læse denne bog. 
Årsagen til denne sørgelige tingenes tilstand 
er som forfatteren også er inde på en følge af 
det højt besungne ungdomsoprør i 1960erne, 
der trinvist gik fra revolutionær marxisme over 
anti Vietnam bevægelse til miljøaktivisme, som 
blev forstærket af den oprindelige bevægelses 
totale sammenbrud med ’’Die Wende” i 1989. 
I bogen ’’Peter Sloterdijk: Selbstversuch. Ge
spräch mit Carlos Oliveira” bekender de to tid
ligere stærkt venstreorienterede filosoffer deres 
egen og andre vestlige intellektuelles svigt: ”De 
troede alle, at de selv besad eller repræsenterede 
værdier, grundlæggende regler og sandheder, 
som i sig selv var gyldige og bestod i deres egen 
ret, og følgelig bestod de intellektuelles arbejde 
udelukkende deri, at hævde og udbrede disse 
sandheder, som allerede fandtes og virkeliggøre 
eller foregribe dem”.
Forskning og fri tænkning, hvor er det blevet 
af? Tænk på Martin Lidegaards håbefulde ”i sig 
selv gyldige” fremskrivninger.
I sandhed - Niels Bohr finder ingen ro i sin grav.

Leif Sestoft (S57)
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Boganmeldelse

Erindringer fra et århundrede
Et skatkammer af personlige iagttagelser og kloge tanker om livet i den 
store verden - på Sorø Akademi og i familien.

Marcus Pedersen var lærer ved skolen fra 1919 
til 1962. Det meste af sit liv skrev han daglige 
notater. I sit otium skrev han sine erindringer: 
”Fra bondedreng i Hvorup til lektor ved Sorø 
Akademi.”

Efter hans død i 1994 gennemgik og ren
skrev hans søn - vores gamle skolekammerat 
Aage Marcus Pedersen (S51) - det store mate
riale af efterladte papirer og billeder, som han 
har samlet til en meget levende og smuk bog. 
Bogen er trykt i et begrænset antal eksempla
rer til: familie, nære venner, biblioteket på Sorø 
Akademi, Regensen og folkemindesamlinger.

Den digitale udgave har han givet til ’’So
ranerarkivet”, og den er nu let tilgængelig for 
mange at læse -  eller læse i.

Marcus giver os i sine noter, iagttagelser fra 
en lang tid. Historie som den så ud med hans 
øjne, og vi mærker det fine glimt i brillerne, 
som var så typisk for ham.

Vi får lov at se dele af hans private liv - som 
vi også gjorde, dengang vi var der!

Det er ordentlige, redelige og kloge noter i en 
åben form, som ikke er tilstræbt litterær - men 
alligevel har sproglige og menneskelige kvalite
ter, som god litteratur også har.

Herlig er hans skildring af barndommen i 
Hvorup, landskabet og de mennesker han holdt 
af, med hver deres væsen og særheder, fortalt 
med stor varme.

”Jeg elskede naturen, som den udfoldede el
ler viste sig her langs Limfjorden eller Vesterha
vet og fra Løgstør til Aalborg, altså Vendsyssel

Marcus Pedersen
Erindringer fra et århundrede.
Fra bondedreng i Hvorup til lektor ved Sorø
Akademi.
soranerarkivet.dk

i sin fulde udstrækning: hede og klit -  fjord og 
hav -  den høje himmel -  blæsten -  stormen og 
stilheden.

Den skiftende vegetation, som jeg jo kendte 
den fra min tidligste barndom som vogterdreng 
og senere høstkarl i sommerferierne”.

For gamle gammelsoranere (som var elever 
fra 11 -  18 års alderen) var nogle af lærerne i 
faderens sted - og for de, som havde fædre - i 
gode onklers sted.

Det var Marcus meget bevidst om. Et sted 
skriver han:

”For en kostskolemand, der får mange plig
ter og et stort ansvar betroet, fordi han efter fat
tig evne må erstatte forældrene, er kostskolen 
langt den vigtigste del af embedet.

Og kan han klare den del af opgaverne, uden 
at blive ’’stødt ud i mørket”- da er undervisnin
gen, som en tillægsgevinst at regne”.

Marcus var der respekt om -  han var værd
sat og elsket. Han havde et stort temperament, 
som han administrerede som en skuespiller, og 
ejede en energisk, munter varme, som han delte 
ud til alle.

Mange, der har oplevet den tid på skolen, vil 
nok med lige så stor interesse som jeg, læse de 
afsnit, som skildrer den tid, vi selv levede der.

Marcus fungerede som tro, flittig og loyal 
væbner, for de skiftende rektorer med sine 
egne, kloge vurderinger i behold.

De, som ikke kendte ham, vil finde spæn
dende tanker fra et klogt, godt og åbent men
neske.

Stor tak til Aage Marcus for det fine, store 
arbejde, han har udført, - og for at lade os få 
del i det.

’’Anlangende et menniske, hans dage ere 
som græs....” (St.St.Blicher)

Bjørn Brammer (S56)

13



Holbergs 329.fødselsdag
den 3.december 2013

Da et besøg hos tandlægen mislykkedes, 
fordi DSB ikke kunne garantere, at jeg kunne 
komme hjem igen på grund af stormen Bodil, 
satte jeg mig forat så kunne jeg jo bruge 
tiden til at skrive referat denne fødselsdag.

Vejret var ikke alt for prægtigt, men det havde 
ikke forhindret at en større forsamling af gam
melsoranere, nogle med ledsager, inklude
rende adskillige tidligere og vor nuværende 
formand og indtil flere æresmedlemmer, 
havde samlet sig for at hylde vor mæcen 
på hans fødselsdag. Vor formand, Christian 
Eugen-Olsen,forestod slagets gang. Først blev 
Fader Holberg bekranset, og vi var så heldige 
at en ung gammelsoraner, Daniel Krogh Chri
stoffersen, meldte sig til at foretage dennne 
ikke helt ufarlige manøvre. Derefter udbragte 
Christian et leve for fødselaren, for endeligt at 
kommandere "syng"af den ikke helt nemme 
sang "Før var der knap skrevet paa Dansk en 
Bog" hvilket skete under anførsel af tidligere 
formand Niels G. Henriksen.

Derefter begav vi os til Hofteatret, hvortil vi 
var inviteret af dets direktør, Peter Christensen 
Teilmann. Da alle var nået frem blev vi budt 
velkommen af Peter Christensen Teilmann, 
som holdt et meget interessant foredrag om 
fødselaren, indeholdende detailler som jeg 
ikke tror alle kendte. Derefter blev vi indbudt 
til kaffe og blødt brød, og blev opfordret til at 
se os om i huset, som fremstår som en udstil
ling indeholdende mindre udstillinger om 
delemner, absolut et besøg værd.Vor sam
menkomst sluttede med at vor nestor, Johan
nes (Janus) Krarup,traditionen trofremsagde 
et lille digt i dagens anledning. Hans ord lød:

stadig! Denne gang citerer jeg ham: "Når man 
bliver gammel vil man tale": Derfor 
Selvtredie med Datter og Datterdatter 
her i Chr.VII's gamle Hofteater 
mødes vi som tilforn -  atter og atter 
som gamle Soraner-Kammerater 
efter at have sjunget med Alvor og Latter 
vorTakkehymne til vor Mæcen 
Ludvig Holberg fra Bergen 
kendt Historiker og elsket Komedieforfatter 
med dybsindig Philosophi og ¡øvrige Debat
ter
som vi holder meget afog højt skatter.
Til hans Minde vil vi råbe:
H B -H B -H B  (Holberg).

Forfulstændighedens skyld deltog:
Johannes (Janus) Krarup (R35),Arne Krog 
og Henning Molin (S46), Hendrik Sass (R47), 
Svend Hermansen (S50), Lars Herborg (S53), 
Niels G. Henriksen (R53), Lasse Peitersen (R54), 
Helle Rosendahl (S55), John Dahl, Niels Fischer 
og Claus Landschultz (R56), Andreas Chri- 
stiani, Jørgen Duedahl og Jens-ErikValentin 
(R57), Alex Bruun og Christian Eugen-Olsen 
(R58), Mogens Bach, Jens Holmsgaard, Poul 
Erik (Mikkel) Nørgaard Mikkelsen og Hans 
Christian Tjellesen (S61), Christian Faber-Rod 
(S62), Lone van Deurs (S63), Per Just Florman, 
Hans Bøje Jensen,Tage Lysgaard, Bo Poulsen, 
Karsetn Strørup og Erik Nordahl Svendsen 
(S64), Rolf H. Christensen (S65), Bodil Wille 
Boisen og Helge Hansen (S66), Kirsten Uldall 
(S67) og Daniel Krogh Christoffersen (S06).

En anderledes måde at fejre Fader Holberg på, 
og et godt initativ.

Tino (R57)

Forrige Gang citerede jeg den romerske 
Vismand: "Det kommer ikke an på, hvem der 
har Ret, men hvad der er Ret"og det gælder
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Lea Gram Hansen modtager
NOVO Scholarship

Ved dimissionen på Sorø Akademis Skole i 
2009 kunne Lea Gram Hansen som natur
videnskabelig student modtage Soransk 
Samfunds pris for at have opnået årgangens 
bedste eksamensresultat.

Nu har Lea af uddannelsesminister Morten 
Østergaard den 22.januar 2014 fået overrakt 
et Scholarship fra NOVO, og ¡dagspressen har 
man kunnet læse om Leas studium:

- Jeg skriver mit speciale ved Center for 
Dynamiske Molekylære lnteraktioner,som er 
et grundforskningscenter ved Københavns 
Universitet.

Med et NOVO Scholarship behøver Lea ikke 
at have et studiejob, mens hun skriver sit 
speciale.

- På den måde kan jeg koncentrere mig 
om mit speciale og forhåbentlig nå endnu 
længere. Som "NOVO Science Ambassador" 
får jeg desuden en vigtig erfaring i formidling, 
siger hun,

Soransk Samfund glæder sig på Leas vegne 
og ønsker til lykke!

Red.

- Mit forskningsområde er plantebioteknologi 
Her forsker man i planter for at løse proble
mer inden for sundhed, alternativ energi eller 
fødevareproduktion. Jeg er især interesseret 
i at undersøge, hvordan planter producerer 
sundhedsfremmende stoffer, - måske fremti
dens medicin? siger Lea.

VI K Ø B E R
Stiftelsen

K O ST B A R E  B Ø G E R  O G  B O G SA M L IN G E R
T IL B U D  G IV E S Sorø Akademi

N O R D E N S Æ L D ST E  A N TIK VAR IA T

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782 0135

SIL K E G A D E  11 1113 K Ø BEN H A V N  K. w w w . stiftsor . d k

TLF. 3315 5335
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Holberg og 1814
-  to lande, én forfatter

Holberg lever og har det godt! Lille Ludvig 
blev født i Bergen i 1684, men boede det 
meste af sit liv i København i en tid, hvor 
Danmark-Norge endnu var et samlet konge
dømme. En tid som ofte glemmes i Danmark, 
men som i Norge huskes som '400-årsnatten', 
der sluttede i 1814.

Er den fælles norske og danske kultur og 
litteratur repræsenteret ved én person, er det 
Holberg. Udråbt som nationalt forfatterikon 
i begge lande, demokratisk frontløber og 
samfundsdebattør er Holberg fortsat aktuel. 
Hans komedier spilles løbende på teatrene, i 
marts måned 2014 således Den Stundesløse 
på Folketeatret, og hans enorme og vidtfav
nende forfatterskab er snart tilgængelig i en 
ny og moderne digital udgivelse til fri brug.

Mærk historiens vingesus på Hofteatret og få 
indblik i Holberg, hans tid og hans indflydelse 
på eftertiden når tre forskere, en skuespiller 
og en vært vækker Holberg og hans forfatter
skab til live. Det hele ledsages af musikalske 
Holberg-lydbilleder og oplæsninger. Oplev 
samtidig åbningen af udstillingen 'Holberg 
-  til tiden' på Teatermuseet i Hofteatret og 
købcd-bogen med Holberg-lydbilledernetil 
særpris denne aften

En aften hvor Holberg bliver vakt til live ved:

Kulturbærer og kulturel frontløber -  ti 
vinkler på Holberg
Forfatter og direktør Peter Christensen Te- 
ilmann,Teatermuseet i Hofteatret

Holberg før og efter 1814
Holberg-forsker og forskningsforsker Gunnar 
Sivertsen, Nordisk Institut for Studier af Inno
vation, Forskning og Uddannelse i Oslo

Nationaliseringen af Holberg -  norsk eller 
dansk?
Lektor i nordisk og samfundsdebattør Hans 
Hauge, Aarhus Universitet

Det hele ledsages af musikalske Holberg- 
lydbilleder ved komponist Hans Sydow og 
skuespiller og sanger Ulle Bjørn Bengtsson

Vært:
Liv Thomsen, journalist, historieselskabet.dk

Arrangementet er støttet af Folketinget og 
gratis for alle.

Praktisk information
Holdnr.: 141-021
Tidspunkt: Torsdag den 8. maj 2014 kl. 19.00- 22.00
Adresse: Christiansborg Ridebane 18,1218 København K

Teatermuseet i Hofteateret
Pris: Kr.0.-

Tilmelding ved Folkeuniversitetet fuau.dk er nødvendig.
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Ny ledelse af Tersløsegaard
Med virkning fra årsskiftet har Landskabsar
kitekt Lone van Deurs trukket sig tilbage fra 
sit formandsvirke gennem 12 år. Af forskellige 
grunde har også Professor Ditlev Tamm, Hen
ning Malmberg og Arkitekt Leo Villadsen i lø
bet af det sidste år trukket sig ud af bestyrelses
arbejdet.

Tilbage i bestyrelsen forblev Landinspektør 
Flemming Pade og Lektor Søren Peter Hansen. 
Lone van Deurs og Henning Malmberg var ud
peget til bestyrelsen af Soransk Samfund, og 
som afløsere for dem er valgt Advokat Michael 
Goeskjær og Redaktør Susanne Søhuus.

Denne bestyrelse på 4 medlemmer har kon
stitueret sig med Flemming Pade som formand 
og Michael Goeskjær som næstformand. Be
styrelsen påregner at blive suppleret med yder
ligere et antal medlemmer, dels udvalgt i hen
hold til fundatsen fra 1921 og dels udvalgt på 
baggrund af andre personlige kvalifikationer.

Tersløsegaard vil også i fremtiden have Lud
vig Holbereg som sit centrale omdrejnings
punkt. Stedet vil således stadig indeholde et 
antal smukke boliger, mindestuerne for Ludvig 
Holberg og et omgivende haveanlæg, og som 
hidtil vil der være åbent i weekenderne fra Pin
se til Mikkeldag samt efter nærmere aftale med 
museets foreviser Journalist Allan Aistrup.

Den nye bestyrelses arbejde er dog ikke bare 
’’business as usual”, da der er en række påtræn
gende arbejdsopgaver, der skal løses.

Organisatorisk skal fundatsen fra 1921 så 
vidt muligt moderniseres med hensyn til besty
relsens organisation, tegningsret, udskiftning, 
formandsvalg mv. så den kommer til at svare til 
hvad man kan forvente af moderne vedtægter. 
Dette skal ske i samarbejde med Civilstyrelsen.

Årets udstillingstema skal vælges, udstil
lingen tilrettelægges, arrangementerne med 
optræden, foredrag, højtlæsning, Set. Hans 
bål m.v. skal programmeres og lægges på vores 
hjemmeside www.terloesegaard.dk.

Arbejdet med haven herunder de 3.000 m2, 
der blev erhvervet i 2011 skal videreføres til 
glæde for alle, der besøger TG. De 2 store lin

detræer ved museumsindgangen skal stynes/ 
beskæres af hensyn til den slitage, de forvol
der bygningen. Desuden skal der i samarbejde 
med Kulturarvsstyrelsen ske en længe påkræ
vet istandsættelse af anlægget ved den fredede 
brønd i den vestlige del af haven.

Bestyrelsen skal forholde sig til muligheden 
for at indrette museumscafé i tilknytning til 
museet, herunder anlæg og drift med henblik 
på forøgelse af stedets attraktion og besøgstal.

Den løbende vedligeholdelse og istandsæt
telse af de fredede bygninger skal fortsættes, 
vi skal bl.a. have foretaget kalkning og under
strygning af dele af taget. Der skal desuden sæt
tes fokus på opvarmningen og undersøges al
ternativer til den nuværende opvarmningsform 
med brænde-/pilleovne og elvarme.

Nye initiativer og anlæg skal finansieres, og 
TG’s økonomiske potentiale hertil er absolut 
til at overse. Bestyrelsen skal derfor søge at til
vejebringe midler udefra for at kunne løfte nye 
initiativer.

Den nye ledelse af TG satser på bredt en
gagement og opbakning fra lokalområdet, og 
som indledning hertil har bestyrelsen afholdt 
orienteringsmøde med 10 personer, der dels 
opfordret og dels på eget initiativ har tilkende
givet deres interesse for TG og vilje til at give 
en hånd med. Mødet forløb særdeles opmun
trende, og der er således trods udfordringer alt 
mulig grund til optimisme for det skønne og 
historiske steds fremtid.

Haven rummer adskillige fine gamle træer, 
der fint kunne egne sig til opsætning af hænge
køjer, men det bliver jfr. det ovenfor beskrevne 
ikke der, at bestyrelsen for Tersløsegaard kom
mer til at befinde sig.

Vores hjemmeside www.tersloesegaard.dk 
vil blive holdt ajour med nyt fra TG, herunder 
som nævnt årets højdepunkter, og vi håber at 
læseren hermed har fået appetit til løbende at 
følge med i hvad der sker.

Flemming Pade 
09.02.2014
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Kvindenetværket i Tersløse
Som tidligere år var netværkets januarmøde 
en blanding af strik, snak og planlægning. Vi 
var på besøg hos Kirsten Wagner Andersen 
(S65) i Tersløse. Vi havde en rigtig dejlig dag -  
fik formiddagskaffe og senere lækker frokost 
med forskellige tærter, ost og kage.Vi blev el
leve, og jeg skal love for, vi hyggede os, nogle 
fik også strikket lidt, snakken gik i den grad, 
og jeg er slet ikke klar over, hvad tid vi brød 
op -  lagde kun mærke til, at det stadig var lyst, 
da vi kørte.

En del af snakken gik på at opdatere hinan
den og viderebringe hilsener fra dem, der 
desværre ikke kunne komme. En anden del 
drejede sig selvfølgelig om, hvad netværket 
skal lave sammen i det kommende år. Resul
tatet blev
Lørdag den 29. marts skal vi til Odense, hvor 
vi spiser frokost og evt. ser en udstilling, og 
om eftermiddagen skal vi i Odense Teater og 
se De tre musketerer.
Lørdag den 14. juni skal vi kigge på Dragør 
og besøge Lone van Deurs dér.

Lørdag den 20. september -  den sædvan
lige Sorø-tur med et-eller-andet efterfulgt af 
frokost i Kittes kolonihave -  det lader til at 
skulle blive en god tradition!
Torsdag den 2. oktober går vi, så mange vi 
kan, til soranerfrokost -  det var rigtig sjovt 
sidste år!!
Lørdag den 24. januar 2015 -  strikke/snak- 
kedagen holdes hos Maria Wagner Andersen i 
hendes nye hus -  ja,det bli'r så også i Sorø!

Gæster hos Kirsten var Aase Kragh Leth (S49), 
Helle Rosendal (S55), Lone van Deurs (S63), 
Bodil Wille Boisen (S66), Kirsten Uldall (S67), 
Bente Jæger (S69), Beth Marie Hagemann 
(S84), Alice Ellehauge Christoffersen (S85), 
Nina Wagner Søgaard (S92) og Marianne Dahl 
(S97).

Bodil Wille Boisen (S66)
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Fynsk julefrokost
På Næsbyhovedskovens restaurant holdt 
de fynske soranere julefrokost. Vi var 25 i alt 
inklusive 2 sønderjyder og foredragsholderen 
fra Rømø. Vi blev beværtet med boblevand i 
høje glas i de bløde stole. Snakken gik allerede 
meget livligt.

Inde i spisesalen var silden allerede sat på 
bordet. Vel bænket sang vi først "Jeg ved et 
sted .."Og lettere forspiste af de traditionelle 
juleretter holdt vi en pause, hvori Erik Niel
sen læste nogle "svipsere"fra lægejournaler. 
Derefter fik hovedtaleren ordet -  Egil Hoydal 
(S58). Han fortalte først om sit aldrig forvund
ne kulturchok i mødet med Sorø Akademi, 
da han kom fra Equador, hvor han havde 
leget ved Stillehavets strand. Citerede ligedes 
Moldes udsagn om ham "Fuld af kræfter men 
uden ånd'.'Videre fortalte han om sin tid i Boli
via 1983-86, hvor han med familie boede højt 
oppe på højsletten nær la Paz. Han var koordi
nator for et hospitals projekt for Folkekirkens 
nødhjælp. Han mødte Padre Esteban, en ivrig 
Kirkegaard specialist, med fascination for det 
religiøse og indianernes liv. Videre fortalte han 
om mødet med Policarpia, som var organisa
tionens mand i forbindelse med bønderne. 
Der var 42 små samfund rundt om på Højslet
ten - et område 
på størrelse med 
Fyn. Alle bønder 
skulle hjælpe med 
bygning af hospi
talet og bringe 
byggemateraler 
hertil. De skulle 
især lave ADOBIS 
-  mursten, som de 
lavede på stedet 
i små træforme 
med strå og 1er.
Dette system 
fungerer stadig.
Tilsidst fortalte

den 30. november 2013
Egil at de lige var kommet hjem fra et nyligt 
besøg i Bolivia. Han skulle være fadder ved 
en barnedåb. Der går nu 5 drenge rundt med 
navnet Egil og en pige med navnet Egilia.Han 
sluttede med at sige at han havde lært meget 
af de år i Bolivia og sagde: "Må vi bevare vores 
forundringsparathed og forholde os reflektivt 
til forandringsparatheden. Skål'.'

Derefter spiste vi ost og ris a la mande 
og gik ind til de bløde stole igen, hvor der 
var kaffe, the, petit fours og en "kage på fod" 
Selskabet brød op ca 22.30 efter en fornøjelig 
aften.

Tilstede var:
Ulla og Egil Hoydal (S58), Grethe og Torsten 
Skovmand (S58), Solveig og Christian Faber- 
Rod (S62), Hans Gravergaard (R58), Lizzi og 
Jørgen Pedersen (S55), Flemming Borch Jen
sen (S47), Randi Larsen og Mads Nielsen (S58), 
Erik Nielsen (S60), Marianne og Allan Andrea
sen (S61 ), Marina og Mads Østerbye (A55), 
Bente og Peder Andersen (S51 ), Lis og Peter 
Teusch (S60), Ulla og Eilif Kyhnau (S58),Georg 
Søndergaard (S58), Dorrit Søndergaard (S58)

Ref. og foto Dorrit Søndergaard (S58)
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Titel Forfatter Udgave Side
50-års jubilarerne på trappen mod søen foto 2013-04 09
Abraham Wuchters, hvem er det? Jean Fischer/Rolf Christensen (S65) 2013-02 14
Aktive soranere Redaktionen 2013-05 03
Asketoptørre Niels Henriksen (R53) 2013-05 18
Baron Holbergs 328-års fødselsdag Redaktionen 2013-01 14
Batøk Fyn, referat Dorrit Søndergaard (S58) 2013-04 23
Batøk Sjælland, referat Mogens Skovgaard (S65) 2013-04 22
Batøk, Fyn Mads Nielsen (S58) 2013-02 20
Batøk, Jylland Christian Egemose (S85) 2013-02 21
Batøk, Sjælland Mogens Skovgaard (S65) 2013-02 20
Bladet og hjemmesiden Bestyrelse, redaktion, hjemmesidereaktionen 2013-06 03
Bladetog hjemmesiden (digitalisering) Redaktionen 2013-04 03
Boganmeldelse: Hvad er det? Morten Nørgaard (S54) 2013-03 16
Boganmeldelse: Ishuse i Iran Morten Nørgaard (S54) 2013-01 12
Boganmeldelse: Liv og værk Thyge WInther-Jensen (S54) 2013-06 14
Boganmeldelse: Sume - en grønlandsk rocklegende Bodil Wille Boisen (S66) 2013-02 12
Boganmeldelse:Verden som vilje Finn Becker-Christensen (S57) 2013-02 09
Der er stadig lang vej til Paris Marianne Dahl (S97) 2013-05 20
Dimissionen 2013, dimittendtalen Anders Vesti (513) 2013-04 15
Dimissionen 2013, formandens tale Christian Eugen-Olsen (R58) 2013-05 10
Dimissionen 2013, rektors tale Vibeke Hansen 2013-04 12
Efter bekransningen af Holbergs statue Janus Krarup (R35) 2013-01 15
Et nordatlantisk imperium gennem 600 år Thorkild Kjærgaard (S63) 2013-01 06
Foråret på vej Redaktionen 2013-02 03
Frokost 1. august Bent Thorkild Hansen (R56) 2013-05 24
Frokost 3. januar, Nytårsfrokost Bent Thorkild Hansen (R56) 2013-02 23
Frokost 4. april Bent Thorkild Hansen (R56) 2013-03 22
Frokost 4. juli Jens-Erik Valentin (R57) 2013-04 26
Frokost 5. september Jens-Erik Valentin (R57) 2013-06 20
Frokost 6. juni Jens-Erik Valentin (R57) 2013-04 24
Frokost 7. februar Jens-ErikValentln (R57) 2013-02 24
Frokosten 1. november Jens-Erik Valentin (R57) 2013-01 23
Fynsk Gammelsoranersensommerfrokost Erik Nielsen (S60) 2013-04 23
Fynsk julefrokost, invitation Mads Nielsen (S58) 2013-05 27
Gammelsoraner cricketkampen 2013 Flemming Balstrup (S48) 2013-06 18
Gammelsoranerfrokost på Fyn Dorrit Søndergaard (S58) 2013-06 22
Generalforamling, bestyrelsens beretning Bestyrelsen 2013-03 07
Generalforsamling, indkaldelse Bestyrelsen 2013-01 05
Generalforsamling, indkaldelse Bestyrelsen 2013-02 05
Generalforsamling, referat Mikko Christensen (S02) 2013-03 05
Godt nytår Redaktionen 2013-01 03
Golfmatch Panduros Putter 2013 Eivind Sveinbjørnsson & Lars Svensson 2013-06 16
Gå ud og lev livet, 2. del Carsten Vagn-Hansen (S56) 2013-04 16
Holberg og enkerne på Tersløsegaard Allan Aistrup (S66) 2013-04 18
Holberg og enkerne på Tersløsegaard Johan de Mylius (S63) 2013-05 14
Holbergs fødselsdag - nye tider! Susanne Søhuus (S68) 2013-05 13
Hvad er det vi har gang i? Holbergdagen 18. august Lone van Oeurs (S63) 2013-05 12
Hvordan kan vi blive 100 år på en god måde? Carsten Vagn-Hansen (S56) 2013-02 06
Hvorfor blev Olaf Carlsen glemt? Niels Henriksen (R53) 2013-05 11
In memoriam: Anders Christian Løgstrup Bodil Wille Boisen (S66) 2013-02 26
In memoriam: Axel Rosen Ebbe Foghsgaard 2013-03 27
In memoriam: Erling Kristensen,tidl. rektor Mogens Skovgaard (S65) 2013-03 26
In memoriam: Jørgen Erik Jensen Lene Nielsen & Hanne Wiese Skødstrup 2013-03 25
In memoriam: Ole Stahl Flemming Balstrup (S48) 2013-01 27
Index 2012 Redaktionen 2013-01 16
Jubilardagen 2013 (tilføjelse) Redaktionen 2013-05 19
Jubilardagen 2013, formandens tale Christian Eugen-Olsen (R58) 2013-04 07
Jubilardagen 2013, invitation Sorø Akademis Skole 2013-02 18
Jubilardagen 2013, jubilarernes tale Niels Henriksen (R53) 2013-04 08
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Jubilardagen 2013, rektors tale Vibeke Hansen 2013-04 10
Jubilarer S53 (foto med navne) Redaktionen 2013-05 15
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SO R A N SK  SA M FU N D

Uddrag af årsrapport 2013

Den fuldstændige årsrapport inkl. specifikationer 
kan rekvireres hos kassereren. Ligesom fuldstændig årsrapport 

vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.

Den nævnte årsrapport er forsynet med en revisionspåtegning 
uden forbehold eller supplerende oplysninger.

27



Soransk Samfund

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

2013 2012

Indtægter:
DKK DKK

Kontingenter 403.520 387.160
Soranerbiografier m.v. 0 1.650
Finansielle indtægter 43.340 102.891

446.860 491.701

Udgifter:
Soranerbiografier m.v. 6.643 0
Aktiviteter 76.226 - 92.354
Soranerbladet - 190.017 - 207.572
Administration 51.443 - 78.342
Edb-anlæg og øvrige anskaffelser 0 7.200

- 324.329 - 385.468

Driftsresultat 122.531 106.233
Tilskud til afdelinger m.v. 10.400 - 10.800

Årets resultat 112.131 _____ 95.433
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Soransk Samfund

Balance 31. december 
Akriver

2013 2012
DKK DKK

Obligationer:

Investeringsbeviser 736.184 736.184
736.184 736.184

Tilgodehavender:

Soranerbladets Fond 114.559 114.565
Soransk Samfunds Boligfond 5.261 0
Tilgodehavender i øvrigt 51.994 54.167
Merværdiafgift 737 2.981

172.551 171.713

Bankindeståender:

Nordea Bank, kt. nr. 0106462550 153.478 110.770
Danske Bank, kt. nr. 0003271307 151.769 91.325
Danske Bank, kt. nr. 0004001710 18.564 1.700
Danske Bank, kt. nr. 4959502469 20.089 20.063
Nykredit Bank, kt. nr. 8117 2169031 248 248

344.148 224.106

Kassebeholdning 0 0

Aktiver 1.252.883 1.132.003
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Soransk Samfund

Balance 31. december 
Passiver

2013 2012

Kapitalkonto:
DKK DKK

Saldo primo 1.047.180 951.747
Årets resultat 112.131 95.433

1.159.311 1.047.180

Hensatte forpligtelser 3.000 3.000

Gældsforpligtelser:

Frokost arrangementer/hovmester 57.972 48.522
Skyldige omkostninger 29.000 32.000
Hensat til senere tilskud 3.600 1.200
Anden gæld 0 101

90.572 81.823

Passiver 1.252.883 1.132.003
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Jubilæumscricketkampen 30. september 2012 Flemming Balstrup (S48) 2013-02 22
Julefrokost 8. december Niels Valentin (R57) 2013-01 25
Julefrokost på Fyn Dorrit Søndergaard (S58) 2013-01 24
Jysk batøk og generalforsamling Christian Egemose (S85) 2013-06 12
Kassererens klumme Per Just Florman (S64) 2013-02 27
Kassererens klumme Per Just Florman (S64) 2013-03 17
Kvindenetværket ude at gå i Sorø Bodil Wille Boisen (S66) 2013-05 23
Kvindenetværkets januarmøde Bodil Wille Boisen (S66) 2013-02 19
Les Misérables, jysk afdeling inviterer Anders Munk Redin 2013-05 26
Lionsprojekt med soranske islæt Christian Eifer (S61) 2013-05 05
Modernisering og trimning afbladet Bestyrelsen og redaktionen 2013-03 03
Ny i bestyrelsen: Finn J. Poulsen (R61 ) Redaktionen 2013-03 21
Ny i bestyrelsen: Stine Sif Smidt Mørkeberg Stine Sif Smidt Mørkeberg (S09) 2013-03 23
Nyt om C.C. Soranerne og akademiets nye pitch Flemming Balstrup (S48) 2013-02 22
Nyt om navne Bodil Wille Boisen (S66) 2013-01 27
Nyt om navne Bodil Wille Boisen (S66) 2013-03 21
Om kostskole-potens og kolde bades tid Per Salling (S73) 2013-05 25
På den anden side Kevin Hansen (S12) 2013-03 18
På den anden side Monica Mai Hansen (S12) 2013-03 19
På den anden side Katherina Hansen (SI 2) 2013-05 16
Realklassen 1957 frokosttræf, invitation Jens-Erik Valentin (R57) 2013-04 25
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-01 28
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-02 28
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-03 28
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-04 28
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-05 28
Runde fødselsdage Bodil Wille Boisen (S66) 2013-06 24
Saxos celle, 2. maj 2013: Kære soraner Jens Christian von Hoick, lektor 2013-03 24
Soransk Samfunds legater Lars Herborg (S53) 2013-06 11
Soransk Samfunds årsfest 2013 Niels Henriksen (R53) 2013-06 05
Soransk Samfunds årsfest 2013, Dimittendtale Anders Vesti (S13) 2013-06 10
Soransk Samfunds årsfest 2013, Festtale Britta Schall Holberg 2013-06 06
Soransk Samfunds årsfest, invitation Bestyrelsen 2013-04 05
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-01 27
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-02 27
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-03 23
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-04 27
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-05 27
Soranske dødsfald Bodil Wille Boisen (S66) 2013-06 23
Sorø Internationale Musikfestival, program Redaktionen 2013-04 25
Særlig info Redaktionen 2013-04 27
Særlig info Redaktionen 2013-03 29
Særlig info Redaktionen 2013-05 27
Særlig info Redaktionen 2013-06 23
Særlig info, Hauchs Physiske Cabinet Redaktionen 2013-02 29
Talibanerne og mig Karl Erik Wienberg (S52) 2013-01 18
Tersløsegaard, program 2013 Annonce 2013-02 25
Tersløsegaards sæsonafslutning Niels Henriksen (R53) 2013-06 13
Tur til Aarhus kunstmuseum ARoS Anders Munk Rediin (S85) 2013-03 15
Valborgaften Jens-Erik Valentin (R57) 2013-03 20
Aarhus kunstmuseum ARoS, jysk afdeling inviterer Anders Munk Redin 2013-05 26
Årsregnskab 2012 Revisionsfirmaet A. Rolf Larsen 2013-02 15
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Soranerfrokost den 7. november 2013
Det er jo blevet efterår, men det havde ikke 
afholdt hele 32 gammelsoranere i at møde 
op til denne dags frokost. Jeg fandt ingen 
påviselig årsag, men så meget mere glædeligt 
at så mange var mødt op.

Frokosten blev indledt af formand emeritus 
Niels G. Henriksen, der bød velkommen og 
bad os (stående) afsynge sangbogens tre vers 
af "Jeg ved et Sted "hvilket tydeligt bar præg 
af at der ingen kvindelige tidligere elever var 
til stede. Derefter udbragte Niels et seksfol- 
digt leve for skolen, og videregav straks ordet 
til dagens ceremonimester, Lars Herborg, 
der omgående videregav det til hovmester 
Andreas Christiani, for præsentation af dagens 
menu. Som sædvanligt startede Andreas med 
at takke sine mange hjælpere: Vicehovmester 
Freddy Wæver, hovmester emeritus Børge 
Vendelbo Andersen, taffeldækkerne Hen
ning Molin og Arne Krog, brødskærer Lasse 
Peitersen og hovmesterapiranteleverne Niels 
Erik Pedersen og Anders Holmegaard (hvis 
referenten skulle have glemt nogle bedes 
det undskyldt). Om menuen skal jeg ikke gå 
i detailler, udover at nævne at den røgede 
laks var udskiftet med røget ørred, og at den i 
øvrigt bestod af alt hvad hjertet kan begære, 
ind. Sprinklerfestival.

Da Freddy Wæver, der har flere kasketter 
udover vicehovmesterens, såsom forvalter 
af Soranernes Hus og initativtager til Hus for 
Gamle Soranere, netop er fyldt 80 år skulle 
han fejres, og blev bedt om at komme op og 
modtage en beskeden gave.

Herefter kunne Lars introducere Ivan K. 
Jørgensen, som berettede at den voldsomme 
storm havde medført at den sidste eg i 
Tusindårsskoven var faldet, og at Alleen var så 
hårdt ramt, at 27 elme skal fjernes.Yderligere 
kunne Ivan fortælle, at Viola Hansen har serve
ret for skolens elever i 60 år, hvorfor vi sendte 
en hilsen.

Så bød ceremonimesteren til bords, og 
besluttede at dørrækken måtte starte med at 
forsyne sig af silden, men det er overflødigt at 
nævne at denne generøsitet medførte at han 
dermed var blandt de første til at forsyne sig 
af næste ombæring.

Karl Aage Gemal fortalte om Bikuben Forenin
gen, hvor Erik Lindsø, der var foredragsholder 
på Sorø Akademis sommerhøjskole i 2013, 
havde holdt foredrag om Søren Kirkegaard, 
og gengav en anekdote fra Lindsøs tid som 
højskoleleder: Fra et ophold på Hvide Sande 
Kro havde han læst i den altid nærværende

Ingemanns hus får nye kviste
Ingemanns huser bygget i 1743, og hvor det indre har ændret sig i flere omgange, er det ydre 
stort set vedligeholdt ved kalkning og maling af vinduer og kviste, idet træværket har været 
utroligt holdbart og stabilt. Men de 14 kviste (ja, der ER fjorten!) stod nu til udskifting. Det er 
ingen nem sag at ordne, når fredede bygninger skal repareres! Det kræver arkitektbistand at 
leve op til de skrappe regler, der er for sådanne bygninger. Materialerne skal være førsteklas
ses og søm og skruer er bandlyst. Da kvistene er meget kunstformigt rundede, må man regne 
med et stort træforbrug. For ikke at nævne svendene, der skal have allede gamle håndværks
mæssige dyder pudset op. Resultatet er blevet utrolig flot. Der medgik over 5 kubikmeter 
Kalmarfyr. Og der er ikke anvendt én skrue eller et søm til arbejdet!!
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Skal der fyres lærere på skolen?
Det meddeler DAGBLADET d.4.januar i en stort opsat artikel om den mulige reduktion af 
lærerstaben. Det er som vanligt sparehensyn, som ikke mindst afledes af, at den nye overens
komst gav lærerne en god lønforhøjelse, som har skubbet budgettet. Skolen er jo den sidste 
Statsskole, der betales af Undervisningsministeriet, der kan skære i pengene til undervisning. 
Det kunne umiddelbart se sort ud, men helt så galt vil det næppe gå, understreger rektor Vi
beke Hansen. Man har nemlig haft mange udgifter til vikardækning fordi hele fire lærerer har 
været afsted til pædagogikum-uddannelse og yderligere to kommer igen efter endt barsel. 
Det svarer til fem stillinger. Og ved en god indsats fra alle sider lykkes det givetvis at undgå 
fyringer. Der er i alt ansat 63 lærere ved skolen, og man påregner 7 nye 1. g klasser til august.

bibel, hvor der stod skrevet: Hvis du føler 
dig utryg, er angst eller sørgmodig, så læs 
Johannes Evangeliet kapitel 14 vers 12-24. 
Tilføjet: Hvis det ikke hjælper så prøv Anita på 
97331418.

Per Nordahl Svendsen fortalte om ægtepar, 
hvis billede var blevet foræret til skolen for at 
blive ophængt, men var blevet returneret, da 
hustruen var for grim. Det blev tilføjet at det 
drejede sig om Johannes Bülow, der omkring 
1800 var lærer for Kong Frederik, og som 
havde sine penge fra sin hustru.

Flere historier fulgte.
Per kunne nu introducere Niels G. Henriksen, 
som havde følgende:
1 ) Den i salen ophængte Fugl Føniks var nu 
blevet forsynet med et bål, som var leveret at 
Niels Fischer.
2) Christian Faber-Rod fyldte 70, og vi skålede.
3) Niels kunne bekræfte at Erik Lindsø absolut 
er værd at høre på.
4) Niels fortalte om sine foredrag om årene 
¡forbindelse med 1864, som han jo kender 
godt fra sine år i Grænseforeningen.
5) Holbergs fødselsdag fejres som sædvanligt 
d. 3. december, hvor vi mødes ved statuen ved 
Det Kgl.Teater på Kgs. Nytorv kl. 11:00, efter
fulgt af kaffe med blødt brød i "Hofjægeren" 
og omvisning på Hofteatret.Tilmelding -  
gerne med ledsager(e) -  til Per Just Florman 
på perflorman@hotmail.com.

Præsentationsrunden viste at forsamlingen 
bestod af:
Erik Sloth Andersen (S36), Arne Krog og Hen
ning Molin (S46), Piet van Deurs (A46), Ole 
Abrahamsen og Svend Hermansen (S50), Bør
ge Vendelbo Andersen (R50), Freddy Wæver 
(R51), Lars Herborg (S53), Niels G. Henriksen 
(R53), Karl Aage Gemal (S54), Lasse Peiter- 
sen (R54), Per Nordahl Svendsen (S56),John 
Dahl, Niels Fischer og Bent Thorkild Hansen 
(R56), Andreas Christiani, Jens-Erik Valentin 
og Jørgen Wissing (R57), Steen Andersen og 
Karl Ole Estrich (R58),Troels Lauritzen (S61), 
Ole Hückelkamp (S62), Per Florman, Leif Halse, 
Henrik Lund og Erik Nordahl Svendsen (S64), 
Niels Erik Pedersen (S66), Anders Holmegaard 
(S69), Søren Pedersen (R70) og Ivan K. Jørgen
sen og Hans Kiesow (S73).

Efter en som sædvanlig hyggelig frokost 
nedlagde ceremonimesteren sit hverv, og det 
samme gjorde referenten.

Tino (R57)
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Julefrokost den 14. december 2013
På min vej ind til frokosten skulle jeg tage 
S-toget fra Hellerup Station. Herunder blev 
jeg mentalt sat tilbage til Sorø Station, primo 
halvtredserne, hvor vi jo blev transporteret 
hhv.øst- og vestpå af datidens tog. Dette bag
udsyn blev skabt, fordi 
der på en anden per
ron holdt et længere 
damptog bestående 
af et lokomotiv, K- 
maskine,der udsendte 
kraftige dampskyer,
5 passagervogne og 
5 godsvogne. Så blev 
der blev tudet i damp
fløjten hvorefter toget 
kørte mod Holte og 
videre mod Grib Skov 
og juletræerne.

Som det måske 
fremgår af ovenstående var det med et no
stalgisk sind, at jeg trådte ind i Hauerslevsalen. 
Der herskede en disiplineret forvirring. -  På 
sædvanlig venlig måde ledte den snart jubi
lerende hovmester, Andreas Christiani(R57), 
sine tropper både inde i og udenfor køkkenet, 
forsynede egenhændigt bordene med utal
lige flasker snaps af mange forskellige mærker 
og nationaliteter, hilste på de tilstedeværende, 
hvoraf flere indgik i ovennævnte togerfaring, 
og hvad en hovmester ellers foretager sig.

Efterhånden var huset fuldt og formand 
Christian Eugen-Olsen(R58), kunne byde 
velkommen og lede selskabet i sangen "Jeg 
veed et Sted.."samt hurraråb for skolen.- Der
næst tog den nyudnævnte ceremonimester 

Niels Henriksen(R53) 
ordet, videregav det 
til hovmesteren der 
kunne udbrede sig om 
frokostens fortræffelig
heder, herunder røget 
ål, indført fra det syd
sjællandske af Jørgen 
Duedahl(R57), (kun eet 
stykke pr. person) samt 
rose sine utrættelige 
medhjælpere. Det 
faste hold er nævnt og 
rost i tidligere referater, 
så jeg skal kun nævne 

en ny kandidat, nemlig Hemming Jørgensen 
(S57). Ham med ishusene i Iran.Sidst, men 
ikke mindst, assisterede 2 piger fra de yngre 
årgange, nemlig Sif Mørkeberg(S09) og Ida 
Lauritzen(S13).

Ceremonimesteren havde heldigvis med
bragt sine julesange, 1- 10,der blev afsunget 
på de relevante tidspunkter.Same procedure 
as last year. Der blev afslutningsvis serveret 
ris-a-la-mande og retfærdigvis var det den fri
villige medhjælper, Hemming Jørgensen, der 

var den heldige. En anden 
tradition var det ameri
kanske lotteri, tilrettelagt 
af Per Florman(S64). -  Der 
var tre tunge julekurve 
som hovedgevinster. Den 
første blev vundet af Piet v. 
Deurs og Frue, den anden 
af Lasse Peitersen og

Digt til julefrokosten :
Hermed en Kundgørelse.
Ved Dagens Opgørelse 
Over Dagens Dåds Udførelse 
Som ofte hæmmet af mindre god Hørelse - 
Mod den hjælper ingen smørelse - 
Kun skift af Batterier i rette størrelse 
God jul -TA K  for endnu god Ro 

og Påhørelse
Janus Krarup (R35)
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Henning Molin (S46) i samtale 
med Piet van Deurs (A45)
Foto: Agnete Krog



Philip Kiesow (S97) flankert af 
Hans Kiesow (S73) og frue 
Foto: Agnete Krog

Frue og den tredje tilfaldt 
ægteparret Duedahl, hvilket 
der var rimeligt, idet Jørgen 
Duedahl, praktisk talt egen
hændigt, havde sørget for 
ålene.

Når Johannes 
Krarup(R35) deltager i vore 
sammenkomster, diver
terer han os tit med et poetisk indslag. Det 
gjorde han også til denne frokost. Desværre 
var teksten forsvundet i de krarupske arkiver, 
men det lykkedes Deres referent at sikre sig 
teksten til indslaget fra Holbergs fødselsdag, 
som følger nedenfor:

Selvtredie med datter og datterdatter/ 
mødes vi her i Chr.VII's gamle Hofteater/ som 
tilforn -  atter og atter/ med gamle Soraner
kammerater/ efter at have sjunget med alvor 
og latter/ vor takkehymne til vor mæcen/ 
Ludvig Holberg fra Bergen/ kendt historiker 
og elsket comedieforfatter/ som vi holder 
meget af og højt skatter/Til hans minde vi vil 
gladelig råbe: Holberg -  Holberg - Holberg/ 
Tak for ro og orden, og et frydefuldt 2014.

Næste gang Johannes bliver poetisk ved 
en frokost, må jeg aftvinge ham manuskriptet, 
inden han forlader bordet.

Rektor Vibeke Hansen og husbond tillig
emed formanden for Fyens afdelingen, Erik 
Nielsen(S60), havde valgt 
at tilbringe denne lørdag 
sammen med os, og rektor 
kunne tilmed bringe friske 
hilsner fra Sorø. Foruden 
disse honoratiores deltog 
følgende gammelsoranere 
i frokosten:

Johannes Krarup(R35), Erik Sloth Ander- 
sen(36), Piet van Deurs(45), Arne Krog og 
Henning Molin(S46), Hendrik Sass(R47),
Svend Hermansen og ErikTrautmann(S50), 
Fritz Efsen(S51), Freddy Wæver(R51), Niels 
Henriksen(R53), Karl Aage Gemal(S54),
Lasse Peitersen(R54), Peter Christiansen og 
Helle Rosendal(S55),Claus Landschultz, Niels 
Arup Fischer og Bent Thorkild Hansen(R56), 
Hemming Jørgensen(S57), Jørgen Wis- 
sing, Andreas Christiani,Tino Valentin, Hans 
Christian Aagaard, Søren Billeschou og Jørgen 
Duedahl(R57), Christian Eugen-Olsen(R58), 
Erik Nielsen(S60), Christian Eifer(S61), Chri
stian Faber- Rod(S62),Lars Skotte(S63), Per 
Florman(S64), Niels Erik Petersen(S66), Leo 
Starup(S67), Anders Holmegaard(S69), Su
sanne Vænggaard(S70), Søren Pedersen(R70), 
Hans Kiesow(S73) og Philip Kiesow(S97).

Som det er skik ved julefrokosterne var der 
mange der havde inviteret deres ægtefæller/ 
livsledsagere til frokosten. -  Deres referent fik

Formanden mellem SifMør- 
keberg (509) og Ida Lau ritzen 
(S 13), foto Agnete Krog
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Kasseren som julemand, foto: Ag nete Krog

ikke det fulde overblik over navnene, så "In
gen nævnt -  ingen glemt''- for nu at udtrykke 
det på kortest mulig måde, men samtidig skal 
jeg udtrykke min glæde over at så mange del
tog. Det er en god ting for os at præsentere 
vore sammenkomster for de bedre halvdele, 
såvel julefrokosten som Valborg Aften.

Vi var efterhånden nået til kaffen og 
avec'erne og det var blevet sent på eftermid
dagen. Det lille, eksklusive, real 56B kontin
gent besluttede følgelig at kaste sig ud i den 
offentlige transport, dels for at søge hjem
stavnens tryghed og dels reflektere over de 
mange frokoster som 2014 ville bringe.

BTH(R56)

Fynsk BATØK og GENERALFORSAMLING
Søndag den 1 .juni 2014 kl. 11.00

Hans Gravergaard er igen så venlig at lægge 
græs og husrum til.
Det er et ganske dejligt sted med fugtig jord, 
læ og skygge, så vi kan allerede nu begynde 
at glæde os gensyn med Hans og med hinan
den.

Som måske ikke alle husker, så kører man fra 
Odense ad Rugårdsvej. Mellem Stillebæk og 
Hindevad drejes til højre mod nordøst ad 
Hedebovej mod Veflinge.Og efter en god 
kilometer drejes til venstre ad Elvergårdsvej. 
Efter et par 100 m er man ved Gravergården 
på venstre hånd. Det er nr.43.

Hvilestole og batøkkæppe kommer ikke af sig 
selv, så tag med som vi plejer.
Fynsafdelingen sørger for øl og vand i til
strækkelige mængder.

Når batøkdysten er overstået efter så ret
færdige regler som muligt,fortrækker vi til 
stuehuset og
inden vi tager hul på madkurvene holder vi 
generalforsamling med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassererens beretning
4. Valg af formand
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
- sekretær
- referent
- festudvalg
6. Eventuelt

Så kommer præmieoverrækkelse

Giv besked om I kommer senest mandag den
26. maj til

Mads Nielsen, tlf: 6613 8706, 
mail: taiga@galnet.dk eller til 
Dorrit Søndergaard, tlf.: 6613 8014,
Mail: bolette.soendergaard@abspost.dk

På bestyrelsens vegne 
Mads Nielsen
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Nytårsfrokost den 9.januar 2014
Selvom vi har en særdeles mild vinter, er det 
meget vådt udenfor, men det havde ikke af
holdt en ikke helt ubetydelig skare i at møde 
op til årets første frokost, og lydniveauet var 
derefter, da vi havde betalt entreen og kom 
indenfor i Hauerslevsalen.

Der er nu noget trygt ved at opleve "same 
procedure as last..." hver gang vi møder op, 
så vi var i trygge rammer, da det forløb som 
altid, nemlig velkommen,denne gang af 
formand Christian Eugen Olsen (R58), afsyn
gelse af sangbogens tre vers af "Jeg ved et 
Sted"efterfulgt af hurra for Soransk Samfund. 
Christian tog derefter ordet, og fortalte at 
Tersløsegaard ikke overtages af Stiftelsen Sorø 
Akademi, som i stedet indgår en driftsaftale. 
Christian kom også ind på, at de forsmæde
lige nederlag til Herlovianerne i batøk og golf 
ikke bliver gentaget i 2014, hvorfor han håber, 
at en indsats,der kan dæmme op herfor, bliver 
ydet, og han håber også på god tilslutning til 
mange nye tiltag, blandt andet at en frokost 
bliver henlagt til Sorø, således at det bliver 
muliggjort, at skolens ældste elever kan del
tage. Derefter blev ordet overgivet til dagens 
ceremonimester, Morten Nørgaard (S54),som 
straks videregav det til hovmester Andreas 
Christiani (R57) for præsentation af dagens 
frokost. Det blev endnu mere trygt, da An
dreas som sædvanligt startede med at takke 
sine mange hjælpere, som var taffeldækkerne 
Arne Krog og Henning Molin (S46), hovmester 
emeritus Børge Vendelbo Andersen (R50), 
som havde tilberedt en torskeret, vicehov- 
mester Freddy Wæver (R51), assisterende 
hovmester Karl Aage Gemal (S54), brødskærer 
Lasse Peitersen (R54) og hovmesterapirant 
Niels Erik Pedersen (S66) (hvis jeg skulle have 
glemt nogen er det i hvert fald ikke med vilje). 
Præsentationen omfattede de sædvanlige 
indslag, men endvidere Børges torsk, der, som 
forventet, viste sig at være meget lækker. 
Andreas ville lige nævne, at han var lidt træt af

at "de tjenende ånder"var ret gennemblødte 
af sjatter efterladt i øldåserne, hvorfor han bad 
om, at dåserne blev tømt, før nye blevåbnet. 
Endvidere gjorde han opmærksom på, at 
der ikke er frokost i april måned på grund af 
generalforsamling,og i maj måned på grund 
af Valborg Aften i slutningen af april måned.

Og så tog frokosten sin begyndelse, som 
sædvanligt med,at Morten inviterede dør
rækken til at begynde, ikke ud af ædelmod, 
men så han kunne være blandt de første til at 
begynde ved næste ombæring.

Erik Nordahl Svendsen (S64) efterlyste stadig 
levende medlemmer af soldaterkorpset, da 
det ville være interessant at høre om det. 
Søren Sass (S45) kunne i øvrigt fortælle, at 
korpset blev nedlagt i 1931. Og ja, der var fak
tisk hele to tilstede. Korpset blev genoprettet 
i 1940. Da geværerne i mellemtiden var blevet 
afhændet, blev der blevet fremstillet geværer 
af træ, men korpset blev snart nedlagt igen på 
grund af 2. verdenskrig. Formanden opfordrer 
til, at de der er tilstede idag vil komme næste 
måned. Han vil så opfordre Erik Hovgaard til at 
komme, og emnet vil være: "Soranere under 
II verdenskrig'.'Erik nævnte også, at skolens 
grundlæggelse ikke skyldtes Holberg, men 
Fr. II, hvortil Christian svarede,at han tænkte 
på det økonomiske grundlag, da han nævnte 
Holberg. Herefter fulgte flere indlæg.

Derefter var det hovmester emeritus'ens tur til 
at tage ordet: Andreas overtog hovmesterjob
bet i dag for 10 år siden. Det medførte rationa
liseringer: Først røg lysene på bordene, så røg 
underkopperne til kaffen, og så røg silden fra 
bordene, og gik til buffet'en. Sidste punkt på 
rationaliseringerne er, at vi måtte spise sild og 
torskaf samme tallerken. Børge kom også ind 
på det betragtelige overskud, som Andreas 
har akkumuleret i løbet af de ti år, og over
rakte Andreas to krukker, én mærket overskud
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og én mærket underskud. Andreas svarede, 
at han fik et meget fint skift, men vil ikke love 
10 år til.

Niels G. Henriksen (R53) reklamerede for, og 
anbefalede varmt Sorø Kalenderen 2014, som 
kunne erhverves for Kr. 100,00.

Niels nævnte, at fysiklærer ved skolen Thomas 
Grønlund Nielsen har skrevet bogen "Niels 
Bohr må vende sig i sin grav"(om fornæg
telsen af kernekraften), og Leif Sestoft (S57) 
meldte sig som anmelder.

Vi blev også mindet om kommende foredrag 
om Holberg på Hofteatret, som omtales nær
mere andetsteds her i bladet.

Så kom præsentationsrunden, som viste at 
der var rigtig mange tilstede, og at vi denne 
dag havde en ny "ældste afgang"nemlig Chri
stian Mourier (R34).

Mit sidste notat er, at ceremonimestereren 
fortalte om endnu en ny bog, "Herremanden" 
- En adelig families storhed og fald, om Emil 
von Holstein-Rathlow afen holstensk adelsfa
milie, som i lighed med sin far var elev på Sorø 
Akademi. Familien ejede godserne Holstein
borg og Rathlowsdal,og kom derudover i

besiddelse af mange andre ejendomme, men 
det hele endte med at familien blev delt på 
grund af stridigheder.

Herefter kaffe med avec og almindeligt op
brud efter et godt måltid og en hyggelig dag.

Tino (R57)

Fra nytårsfrokosten
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Juni måneds soranerfrokost på Sorø Akademi
I juni 2014 falder første torsdag på Grundlovsdag, hvorfor månedens soranerfrokost flyttes til:

T irsd a g  den 3. jun i
- og holdes i Spisesalen på Sorø Akademis Skole sammen med Skolens kost-elever. Soransk 
Samfunds formand vil benytte lejligheden til at præsentere Soransk Samfund for eleverne.

Kl. 09:45 afgår der bus fra Lys høj gård s vej lige syd forValby station.
Maksimalt deltagerantal i bussen 49 personer.
Undervejs mod Sorø vil der blive serveret forfriskninger.

Efter ankomst til Sorø vil der være rundvisning på Mærsk McKinney Møller Videncenter.

Kl. 12:00 er der frokost i Spisesalen i Hovedbygningen, hvorefter der 
er lejlighed til en spadseretur i byen eller i Akademihaven.

Kl. 15:00 kører bussen fra pladsen foran Ingemanns Hus til Valby.

Turen inkl. bus, frokost samt forfriskninger i bussen koster 150,00 kr.

Deltagere fra Sorø og vest herfor betaler de sædvanlige 100,00 kr. for frokosten.

Tilmelding og betaling må ske på forhånd til kassereren senest den 5. maj. Per Just Flormans 
adresse og kontonummer står i kolofonen for "Soransk Samfunds bestyrelse" bagest her i 
bladet.

Andreas Christiani Chr. Eugen-Olsen
Hovmester Formand for bestyrelsen

r

V

Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på at kunne 
kontakte andre gammelsoranere med e-mails.

Når du møder andre fra din skole, så 
fortæl dem om vores e-postliste, som er et vigtigt 
værktøj til at holde forbindelse til dine gamle klasse
kammerater og andre!
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Soranerfrokost den 6.februar 2014
Vi begyndte på sædvanlig måde: Formand, 
"Jeg veed et Sted','3-foldigt leve, ceremoni
mester, hovmester, retur til ceremonimester, 
dørrækken starter. Ren telegramstil, men 
forhåbentlig forståelig.

Inden al denne aktivitet startede kunne jeg 
konstatere et stort fremmøde af studenter 
1954 årgangen, hvilket formentlig også skyld
tes at det var 60 år siden de forlod skolen. 
Denne invasion af studenter spolerede det 
forventede realistovertal, således at resultatet 
var 24 -  18 i studenterfavør. Detailoplysninger 
herom fremgår af nedenstående deltagerliste:

Erik Sloth Andersen(S36), Søren Sass(S45), 
Henning Molin og Arne Krog(S46), Hend
rik Sass(R47),Ole Abrahamsen og Svend 
Hermansen(S50), Børge Vendelbo, Jo
hannes Negrijn, Hugo Jakobsen og Kaj 
Hasselsteen(R50), Freddy Wæver(R51 ),

Lars Herborg og Niels Tanholt (S53), Niels 
Henriksen(R53), Ole Hoff-Clausen, Morten 
Pontoppidan, Morten Nørgaard, Niels H.Svarre 
Nielsen, Henning Bastrup, H.C.Springborg og 
Karl Aage Gemal(S54), Lasse Peitersen(R54), 
John Dahl, Niels Fischer, Niels Hvass, Claus 
Landschultz og Bent Thorkild Hansen(R56), 
Mogens Bonfils(S57), Andreas Christiani,
Tino Valentin og Jørgen Wissing(R57),Karl 
Ole Estreich og Christian Eugen-Olsen(R58), 
Poul E. Nørgaard, O.C. Kellesen og Jens 
Holmsgaard(S61 ), Christian Faber-Rod(S62), 
Henrik Lund(S64), Hans Hvitved(S65), Niels 
Erik Petersen(S66), og Ivan K.Jørgensen(S73).

Formanden kunne oplyse atTersløsegaard 
havde fået en ny bestyrelse hvori også sidder 
2 medlemmer for Soransk Samfund: Michael 
Goeskjær og Susanne Søhuus. Det er planen 
at knytte ejendommen tættere til skolen, bl.a.

Fra februar måneds soranerfrokost
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er det hensigten at alle elever på skolen skal 
have besøgt Tersløsegaard mindst én gang 
i deres skoletid.- Endvidere kunne forman
den meddele at generalforsamlingen bliver 
afholdt torsdag den 3. april, at Overskæring/ 
Valborg aften som sædvanlig afholdes den 30. 
april og udflugten til Sorø Akademi er den 3. 
juni. Den opmærksomme læser vil bemærke, 
at den 3.juni er en tirsdag og ikke en torsdag. 
Datoen er den 3. juni fordi der også foregår 
eksaminer på skolen, hvori 3. g'erne selvfølge
lig er involverede. For at få det størst mulige 
deltagerantal fra skolen, var det nødvendigt 
at "justere"til tirsdag. Alt dette medfører, at 
efter frokosten i marts er den første ordinære 
soranerfrokost torsdag den 3.juli. Eftersom 
formand Christian skal re-invadere Norman
diet fra landsiden ¡anledning af 70 året for 
invasionen den 6.juni 1944, kan han ikke 
deltage i udflugten til skolen, men kunne som 
opmuntring berette at Danmark nu officielt er 
optaget i de allieredes kreds, hvorfor Dan
nebrog vil vaje under invasionsfejringerne.
-  Endvidere vil navnene på de godt 2.000 
søfolk der mistede livet ved krigssejlads under
2. verdenskrig forhåbentlig blive optaget på 
en mur i Mindelunden.- Min bemærkning 
herom: Det var på tide det skete. Lige efter 
krigen blev der indstiftet 2 æresbevisninger, 
men de overlevende søfolk ansås ikke kvali
ficerede til at modtage dem. Jeg ved ikke om

det stadigvæk er tilfældet, men nu får de døde 
formentlig deres æresbevisning.

Freddy Wæver oplyse at disiplinen ved 
frokosttilmeldingerne ikke har det så godt.- 
Reglen er, at tilmelding sker senest mandagen 
før torsdagsfrokosten. -  Så har hovmesterhol
det mulighed for at foretage de nød-vendige 
indkøb etc, og ikke skulle strække forsyninger
ne fordi nogle ikke følger mandags-reglen.

Børge Vendelbo, der foruden at være "le 
Chef" bag ved sidste uges torskeret plus 
denne uges,fortalte sin næsten obligatoriske 
historie. Den udsprang formentlig af Handels- 
højskolemiljø,CBS for de yngre årgange,og 
omhandlede en Key Account Manager samt 
dennes involvering med får og hunde. Jeg sad 
i den anden ende af lokalet, så jeg fik ikke fat 
i enkelthederne, men den fik en god modta
gelse.

Så fik vi en trist meddelelse.-Vor rektor, 
Vibeke Hansen, er desværre igen sygemeldt. 
Der blev udfærdiget et "god bedring kort"og 
frokostens deltagere skrev under.

Vi var efterhånden kommet til kaffen og 
avec'erne,og mine kammerater var ved at 
planlægge deres besøg på Smalle Pub.- Selv 
valgte jeg dydens smalle sti, hvis det ellers er 
den rette betegnelse for Metro'en og S-Toget, 
der bragte mig til Hellerup Station og min 
cykel.

BTH (R56)

Access 2010-ekspert søges
For et års tid siden brød Soransk Samfunds 10 år gamle PC uopretteligt sammen. Det lykkedes 
at redde foreningens Access -kartotek og -regnskab. Men i forbindelse med skiftet fra Win
dows XP til Windows 7 fungerer mange af Access-makroerne ikke mere.

Specielt drejer det sig om de makroer der sammenkører flere datakilder. Systemet er opret
tet omkring 2000. Desværre er det ikke muligt at komme i kontakt med programmøren. Der 
synes at være en udførlig dokumentation til makroerne, blot er kassereren ikke i stand til at 
tolke den.

Derfor søger Soransk Samfund nu en (eller flere) person(er),der kan hjælpe med at bringe 
programmet på toppen igen. Det vil nok være mest praktisk, hvis vedkommende bor i Køben
havnsområdet, men alle henvendelser vil være velkomne.

Soransk Samfunds kasserer Per Just Florman imødeser din henvendelse. Send mail til per- 
florman@hotmail.com eller ring 4077 9594.
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Kassererens klumme
Nets udsender kuverterede opkrævninger 
i slutningen af marts med betalingsfrist 11. 
april 2014 til de medlemmer der endnu ikke 
er tilmeldt betalingsservice. De allerede 
tilmeldte vil se kontingentopkrævningen på 
deres betalingsoversigt for april. Medlemmer
ne opfordres indtrængende til at overholde 
betalingsfristen. I 2013 har der kun været få 
uger uden indbetalinger, hvilket selvfølgelig 
holder kassereren beskæftiget til stadighed. 
Bemærk venligst, at såvel for tidlige som for 
sene indbetalinger medfører ekstra arbejde 
for kassereren.

Ønsker du ikke længere at være medlem af 
Soransk Samfund, bedes du give besked om 
dette i stedet for bare at lade være med at 
betale. Det ses gerne, at evt. restance er betalt 
inden udmeldelse.

Tilmelding til Betalingsservice: Nets-nr. 
06225527, Deb.gr.nr. 00001, kundenr. 
XXXXXXX (= medlemsnr.)

Beløbet kan alternativt overføres via netbank 
(gratis) til Reg.nr. 1551 konto 3271307,eller 
giro (gebyrbelagt) 3271307 Soransk Samfund. 
Husk at anføre navn og medlemsnummer. 
Uden disse oplysninger kan indbetalingen 
ikke registreres.

Ved betaling fra udlandet kan benyttes IBAN: 
DK65 3000 0003 2713 07 SWIFT-BIC: DABAD- 
KKK eller Betalingstjenesten PayPal : perflor- 
man@hotmail.com. Eventuelle gebyrer og 
vekselkurser skal indregnes i beløbet! Der er i 
2013 kommet indbetalinger hvor vi er trukket 
40 kr. i gebyr, så de mangler i kassen! Checks 
(såvel danske som udenlandske) modtages 
ikke gerne, da det er en meget tidskrævende 
proces at indløse dem. Der har været en kede
lig tendens til at de indløb drypvis, og der er 
som bekendten indløsningsfrist.

Ved uregelmæssigheder i leveringen af 
Soranerbladet
Desværre hænder det, at nogle medlemmer 
ikke modtager Soranerbladet. Når man har 
tjekket at man har sit navn på postkassen, er 
det så Soranerbladets administrator, dvs. So
ransk Samfunds kasserer, man skal henvende 
sig til, ikke redaktionen eller bestyrelsen.

Adresseændringer

Bemærk, at det er medlemmernes eget ansvar 
at melde flytning til Soransk Samfunds kasse
rer. Der er ikke andre der gør det for jer. Send 
mail til perflorman@hotmail.com eller send et 
af postselskabets gratis flyttekort til Soransk 
Samfund, Engblommevej 53,2400 København 
NV. Fristen for ændringer til adresselisten for 
Soranerbladet følger deadline for artikler 
(se kolofonsiderne). Blade, der er uanbringe
lige på grund af uanmeldt flytning, kan ikke 
eftersendes, men går tabt, idet de på grund 
af forsendelsesformen ikke returneres til os. I 
visse tilfælde kan distributøren dog meddele 
os at adressaten er ubekendt på adressen og/ 
eller evt. ny adresse. Dette koster pt. 15 kr. pr. 
adresse. Dette beløb opkræves efterfølgende 
sammen med næste kontingent.

Venlig hilsen fra Kassereren
Per Just Florman (S64)

Nyt om navne
Susanne Søhuus (S68) og Michael 
Goeskjær (S80) er udpeget som Soransk 
Samfunds repræsentanter i bestyrelsen 
forTersløsegaard, hvor de afløser Henning 
Malmberg (A42) og Lone van Deurs 
(S63).
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Soranske dødsfald
Jan Wiuf (tidl. Nielsen, lærer)
20.marts 1917- 12.februar 2014

Vagn Schmidt (R43)
19. november 1925 -  31.januar 2014

Christian R. Hunderup (A44)
11. marts 1927-8. december 2013

Eyvind Westergård (R45)
20. marts 1928 -  20. november 2013

Jørgen Frey (A48)
13.marts 1936- 13.januar 2014

Preben Benno Kok (S52)
1. april 1932 -  november 2013

Knud Østerballe (R56)
5. januar 1939-8. december 2013

Marja-Leena Simpanen Andersen (S58)
16. december 1939-7. november 2013

Gunner Bladt (S63)
15. april 1944- 18. december 2013

Niels Winther Lützen (S67)
24. marts 1948-6. december 2013

Poul Bay-Larsen (S69)
12. april 1950 -  9. december 2013

Jens Dreyer (S80)
30. marts 1961 -  29. oktober 2013

Hans Henrik Rode Sørensen (S83)
26. april 1964- 11.december 2013

Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
har åbent torsdag til søndag kl. 14-17
i vinterferien uge 7
i påskeferien
i juli måned
i efterårsferien uge 42
eller ved henvendelse 24 66 44 16
Entre kr. 20,-
Rundvisning efter aftalejfa@awhauch.dk www. 
awhauch.dk

Sorø Kunstmuseum
Storgade 9
Tirsdag-søndag kl. 11-17 
Lukket 24., 25. og 31.12 samt 1.1 
Entre kr. 50
Se i øvrigt www.sorokunstmuseum.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum)
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16
Lørdag kl. 10-13
Søndag kl. 13-16
gratis adgang
Se i øvrigt
www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og 
lukker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag i august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i øvrigt www.tersloesegaard.dk
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In memoriam

Lektor Jan Wiuf
20. marts 1917- 12.februar 2014

Fhv. lektor ved Sorø Akademis Skole Jan Wiuf ( tidligere Nielsen) er død i en alder af næsten 
97 år.

Jeg havde Jan Nielsen i tysk gennem årene fra 1962 indtil studentereksamen i 1967 som en 
rar og venlig lærer, der gerne videregav sin store viden om sprog og kultur/religion til os mere 
eller mindre opvakte elever; - altid med lune og som regel med en skæmtsom bemærkning. 
Jan Nielsen, der var mag. art i religionshistorie, begyndte som timelærer ved Sorø Akademi i 
1945 og var samtidig tilsynshavende på Vænget. Han blev i 1948 udnævnt til adjunkt og se
nere i 1962 til lektor. Efter en tid som tilsynshavende på hovedbygningen tiltrådte Jan Nielsen 
i 1962 som tilsynshavende lærer på det nyopførte Frederik d. ll.'Hus, hvor han var, indtil han 
med sin hustru Rigmor og børnene flyttede ud til Kongebrovej 43.

Som nævnt havde min klasse (nysproglig) Jan Nielsen i tysk,og det lykkedes mig da at hive 
et nogenlunde resultat hjem ved studentereksamen i 1967, men ak; - "leider habe ich davon 
zu viel vergessen ".Efter eksamen spredtes klassen - vel som forventeligt - for alle vinde;og 
dog lykkedes det at tromme en del sammen til vores 25-års jubilæum, hvor en behjertet sjæl 
havde inviteret Jan Nielsen med.

Det blev for mig begyndelsen til rigtig mange gode timers samvær med Rigmor og Jan 
Nielsen i deres dejlige hjem på Kongebrovej. Nok havde jeg anet, at Nielsen, (sådan vil han 
altid stå i min bevidsthed,) besad en stor viden om mangt og meget, men lidet anede jeg, hvor 
omfangsrig denne viden var.

Jeg tør for egen regning godt bruge benævnelsen "polyhistor" - især indenfor sprog og 
religion.

I min tid på Sorø Akademi underviste Nielsen i fritiden de interesserede i russisk, hvad der 
på den tid ikke var så almindeligt. De "almindelige" sprog var en selvfølge, og græsk og latin 
som vi andre læseren avis. Jeg husker endnu da en god bekendt (præst) spurgte mig, om jeg 
kunne hjælpe med at oversætte en tekst til latin. Man vil jo gerne fremstå som et nogenlunde 
kultiveret menneske, men latin! (Jeg ser endnu Pihlkjærs trætte opgivende ansigt for mig og 
hans stille mumlen : "Fru Friis til søs..."efter min hakkende oversættelse af Cicero contra Ver
res.) Hvad gør man? ("Nemo ad aliam plus transferre posse, quam ipse habere") - Ringer til 
Nielsen og forelægger ham spørgsmålet. "Ja, men Starup, - det husker du da sagtens fra din 
latinundervisning;-det hedder.....og så blev teksten dikteret uden opslag eller tøven.Sådan!

Anerkendende nik fra "gejstligheden"- men ak, det var jo kun "lånte fjer'.'Væ me miserum!
Nielsen foretog studierejse til Punjab, Burma og Thailand og lærte sig så for resten da lige 

en god del af de lokale sprog - herunder thai.Turen er beskrevet i bogen "Field Work in India 
(the Punjab) andThailandj'der kan anbefales ligesom bogen "Livet på Vænget"

Nielsen var, hvilket nok ikke er nogen overraskelse, uhyre belæst og arbejdede til det sidste 
på noget, som vi internt omtalte som "Projektet" Hvad det er/var, var en hemmelighed, som 
han lovede at afsløre, men først når "det" var færdigt. Da jeg var forbi for at ønske "God jul" 
anede det mig, at han nok ikke fik mulighed for færdiggørelse, for han var ikke helt så "fit for 
fight"som tidligere, så det bliver nok et 'The rest is silence"

Ak ja, der er så meget mere, der trænger sig på, for "mindet vel lader som ingenting; - er
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dog et lønligt kildespring." Jan Nielsen var den sidste af "mine" lærere. Det har for mig været 
et privilegium at være budt velkommen hos Jan og Rigmor Nielsen, og for alt det jeg har nydt 
godt af i deres selskab, rækker "tak"kun fattigt."Menneskelivet er som græsset;- det blomstrer 
som markens blomster, men når vinden blæser over det, er det der ikke mere. Der hvor det 
stod, ser man det ikke mere."

Jan Nielsen er ikke mere.
Tanker og deltagelse i savnet går til Jan Nielsens nærmeste - især Rigmor, der utrættelig har 

været en enestående støtte for ham med sit kærlige nærvær
"Fæ døer, Frænde døer, selv døer man til sidst, dog Eftermælet aldrig døer, hvor der er vel 

vundet!"

Paxet bonum!
Starup (S67)

MARTS
2. Niels Kurt Nielsen (f. 1944, S63), Blegdamsvej 

106 C,2.tv., 2100 0
6. Inge Merete Fledelius Jørgensen (f. 1964, S82), 

Floraparken 30,4690 Haslev
6. Kjeld Bech Frimer (f. 1944 S63),Røjle Bygade 22, 

5500 Middelfart
6. Svend Aage Pedersen (f. 1944, S63), Vesterbro 

17,3500 Værløse
6. Thomas Leo Jepsen (f. 1944, S63), Solvænget 12, 

4581 Rørvig
9. Ole Stausgaard (f. 1934, R50), LI. Karlsmindevej 

3, st., 3390 Hundested
9. Trine Birgitte Borgnæs Ridder (f. 1964, S83), 

Peter Damsvej 7,4180 Sorø
10. Henning Nielsen (f. 1924, R40) Høje Dong 8, 

Lunde, 5771 Stenstrup
10. Liselotte Bjerre Knudsen (f. 1964,S82),Spragle- 

bjergvej 8,4200 Slagelse
10. Per Krogh Jensen (f. 1934, S53), Rungsted Sund

park 1,2960 Rungsted Kyst
11. Helle Rasmussen (f. 1964, S83),Tranbjerg Midt

punkt 24,8310Tranbjerg J
11. Majken Christiana Tryde (f. 1964, S82), Brygger

torvet 6,2900 Hellerup
13. Hans Henrik Poulsen (f. 1944, S64), Holstelns- 

gade38,3.tv.,2100 0

13.0le Lotz (f. 1934, S53), Storgade 46 D, 1 .tv., 4180 
Sorø

14. Anne Marie Mortensen (f. 1964,S84),Kochsvej 
11,3.th., 1812 Frederiksberg C

14. Sverri Salmony (f. 1939, S58), Nøddevej 11, 
Frølunde,4220 Korsør

15. Hans H.Gravergaard (f. 1944, R60),Gravergår- 
den, Elvedgårdsvej 43,5474Veflinge

15. Walther Falholt (f. 1924,S42), Ledgårdsvej 15, 
3100 Hornbæk

16. Jes Brlnch (f. 1954, S73), Jægergangen 34,2880 
Bagsværd

16. Ole Schlanbusch (f. 1939, S57), Domaine de Mas 
Fleuri 1,Chemin de Vivés,66400 Céret, Frankrig

17. Kirsten Larsen (f. 1929, S49), Svanekevej 62, 
3700 Rønne

18. Lisbeth Birgitte Jensen (f.1964,S83),Krøjerup- 
vej 22,4180 Sorø

19. Christian Larsen (f. 1964, S83), Skælskørvej 60, 
4180 Sorø

20. Jørgen Buch Petersen (f. 1934, S53), Storkeban
ken 68,4681 Herfølge

21. Carl H.Castenschiold (f. 1934, S52), Borrebyvej 
47, Borreby,4230 Skælskør

21. Sven Spangsberg Nielsen (f. 1954,S73),Skelhu- 
sebakke 20,5492 Vissenbjerg
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23. Elizabeth Hansen (f. 1964, S82), Galpestykket 
387,4000 Roskilde

24. Anne Lene Pedersen (f. 1954, S72), Jagtvej 4, 
4040 Jyllinge

24. HelgeTaggatz (f. 1944,S63),Søkildevej 7,5970 
Ærøskøbing

25. Holger Thorbjørn Thaarup (f. 1934, S53), Pavil
lonvej 4, Høve, 4550 Asnæs

26. Kim Rud Adamsen (f. 1954, S74), Ålandsgade 14,
1.tv., 2300 S

27. Jørgen Lange Thomsen (f. 1944,S63), Hunde- 
rupvej 53,5000 Odense C

27. Phillip Bro Rendtorff (f. 1964, S83), Bloksbjerget 
16, st., 2930 Klampenborg

28. Flemming Bitsch Jørgensen (f. 1939, S59), Dyre
havevej 11,4230 Skælskør

28. Leif Søren Striegler (f. 1944, S64), Overblikket 8, 
3460 Birkerød

28. Mogens Wester (f. 1929, R45), Birkevej 6,6840 
Oksbøl

30. Carl Peder Markussen (f. 1934,S53), Byvej 36, 
4532 Gislinge

30. Erik Eefsen (f. 1939, S59), Gartnerkrogen 36,
3500 Værløse

31. Mads Lonie Frazier (f. 1964, S83), Bentsensvej 
24,4330 Hvalsø

APRIL
1. Anne Guld Nielsen (f. 1924, S42), Holemegårds- 

vej 1, Allerslev, 4320 Lejre
1. Per Sieverts Schnack Nielsen (f. 1964, S82), 

Flensborggade 23,1 .th„ 1669 København V
2. Hans Trojel (f. 1934, S52), Ørbækgårds Allé 807, 

2970 Hørsholm
2. Inge Bangsgaard Hansen (f. 1944, S62), Kors

gade 4 ,2.th., 2200 København N
2. Jens Baltzer Kristensen (f. 1964, HF81), Otto 

Ruds Gade 17,3.th., 9000 Aalborg
3. Arne Ingerslev (f. 1934, S53),Terrasseparken 26, 

6000 Kolding
3. Carl Visti Mørup (f. 1939, M55), Hundelevvej 71, 

Jelstrup, 9480 Løkken
3. Franz H. Busch (f. 1954, S73), Torvegade 54,

7323 Give
4. Flemming Balstrup (f. 1929, S48), Kikhanebak- 

ken 7, GI. Holte, 2840 Holte
4. Peter Buch Rasmussen (f. 1964, S83), Darup 

Mosevej 2,4000 Roskilde

6. Charlotte Goeskjær Siboni (f. 1964, S82), Kasta
nievej 5,1876 Frederiksberg C

8. Christina Elizabeth Renshaw (f. 1964, S82), 
Gerdsvej 3,2791 Dragør

8. Henrik Lotz (f. 1964, S83), Langelandsvej 1,4.tv, 
2000 Frederiksberg

8. Lone Schönheyder van Deurs (f. 1944, S63), 
Strandlinien 57,2791 Dragør

12. Steffen Nielsen (f. 1939, R56),Tusindfrydvej 17, 
4180 Sorø

13. Claus Gjerskov Pedersen (f. 1964, S82), Johs.V. 
Jensens Allé 2, 20001, 2000 Frederiksberg

13. Jan Mogens Larsen (f. 1964, S83), Sundeveds
gade 28, 2,th., 1751 København V

13. Jarl Borgen (f. 1919, S37), Solbjerg Have 7, st. 4, 
2000 Frederiksberg

14. Henrik Boye Kromann (f. 1954, S74), Enigheds- 
stræde 2,5960 Marstal

14. Niels ErikTanholdt (f. 1934, S53), Vagtelvej 35, 
2000 Frederiksberg

15. Astrid Schelde (f. 1944, S62), Sønderskovvej 2, 
4180 Sorø

18. Jan Maltha Sørensen (f. 1954, R71), Ringstedvej 
15,4180 Sorø

18. Kirsten Wolf (f. 1954, S74), Eichenweg 67,
D-211493 Schwarzenbek, Tyskland

19. Peter Michael Tillitz Olsen (f. 1954, S74), Cypre
svænget 213, 4736 Karrebæksminde

21. Karin de Neergaard (f. 1964, S82), Viggo Rothes 
Vej 3, st., 2920 Charlottenlund

22. Jørgen H. Hermansen (f. 1939, S57), Granvæn
get 23, Sundby, 4800 Nykøbing F

23. Anders Lindstrøm (f. 1954, S74), Stokkebjerg 5, 
4450 Jyderup

23. Anne Søndersø Nielsen Jørgensen (f. 1964,
S83), Stilledalsvej 5,5600 Faaborg

26. Anders Ugleholdt Pedersen (f. 1954, S73), 
Hejdesvej 11, Ortved, 4100 Ringsted

26. Lone Irene Lindholm Schøndorff (f. 1964, S82), 
Løkketoften 14,2625 Vallensbæk

27. Henriette Nordvang Roved (f. 1964, S83), Flinte- 
rup Mark 48,4480 Store Fuglede

27. Klaus Kjellerup Hansen (f. 1954, R70), Holgers- 
vej 1,2920 Charlottenlund

30. Jan Koch (f. 1934, S53), Amtsvejen 20 B, 1., 3390 
Hundested

30. Tina Steen Feddersen (f. 1964, S82), Dagmars- 
gade 53,4100 Ringsted
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MAJ
2. Niels Gregersen (f. 1944, S63), Bofællesskabet 

Væksthuset, Engskovvej 24 A, 8541 Skødstrup
3. Lisbet Jersild Egelund (f. 1954, S73), Egekærsvej 

30, 3220Tisvildeleje
3. Vibeke Holm Andersen (f. 1964, S84), Grænge- 

bjergvej 9, Sneslev, 4250 Fuglebjerg
4. Max Andersen (f. 1934, S53), Ved Broen 8,4736 

Karrebæksminde
4. Otto Hee (f. 1929, S48), Strandvejen 247 H,

2920 Charlottenlund
5. Hanne Jæger Møllgård (f. 1944, S63), Holmevej 

19,2830 Virum
6. Georgi M.F. Mitchew (f. 1944, R60), Østerbro

gade 156,2100 København 0
6. Kaj Høystad (f. 1939, R56), Næstvedvej 3,4180 

Sorø
7. Anders Ciasen (f. 1964, S83), Islandsvej 12,4180 

Sorø
7. Jørgen Brorson Prag (f. 1944, S63), Jernbane

gade 13,8800 Viborg
8. Jens Bonde Eriksen (f. 1954, A70), Løvenholm- 

vej 8 A, 1 .th., 9030 Randers 0
9. Mogens Brandt Kristensen (f. 1934, S53), Kame

liavej 3,2900 Hellerup
11. Peter Lauritz Holmblad (f. 1934, R51), Strandve

jen 417 D, 3., 2930 Klampenborg
12. Claus Robert Clausen (f. 1964, HF81), Karrebæk- 

vej 28 D, 2.th., 4700 Næstved
12. Helle Wagner Gehlert (f. 1964, S83), Liljevej 7, 

3500 Værløse
12. Johannes Fog (f. 1924, S42), Lendemosehøj 3, 

1.-10, GI. Holte, 2850 Nærum
13. Aksel P. Ravn (f. 1939, R56), Kongebakken 58, 

st.tv., 4000 Roskilde
13. Erling Waage Beck (f. 1944, S63), 31 Rue de la 

Buffa, F-06000 Nice, Frankrig
14. Jørgen Vikkelsø (f. 1939, R56),Ved Elverparken 

8,2730 Herlev
14. Urban Bruun Jürgensen (f. 1944, S63), Sjöha- 

gavägen 8, S-575 35 Eksjö, Sverige
17. Thomas Birkum Petersen (f. 1954, S72), Østre 

Allé 12,3250 Gilleleje
17. Torsten Skovmand (f. 1939, S58), Sønder Havne

gade 32, st.t., 6400 Sønderborg
18. Jesper Skov Hansen (f. 1964, S83), Robinievej 

29,2620 Albertslund

21. Håkun F. Skardhamar (f. 1939, S59), Duevej 4, 
3.th., 2000 Frederiksberg

21. Lone Gleise Hansen (f. 1964, S83), Sallingvej 76, 
l.tv., 2720 Vanløse

22. Jens Nüchel (f. 1964, S83), Solsiden 15,2820 
Gentofte

23. Per Salling (f. 1954, S73), Stenrøjel 3, 2670 Greve
24. Per Lotz (f. 1939, S58), Mosestedet 79,3500 

Værløse
25. Lise Lotz (f. 1964, S83), Kingosgade 7 ,2.tv., 1623 

København V
25. Niels Gottlieb (f. 1964, S83), Furesøvej 105,2830 

Virum
30. Ole Fuglede Christensen (f. 1954, S74), Udsigten 

5,9560 Hadsund
30. Veit Koester (f. 1934, S52), Ordrupvej 132 B,

1 .mf., 2920 Charlottenlund
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-
Silkemanchetknapper 90,-
Trøjer med skolens mærke 
i alle farver og størrelser 
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 220,-
Hættetrøje m/lynlås 280,-
Regnjakke 280,-
Sportstaske 110,-
Joggingbux 230,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

? V 
rj 4

Soransk Samfunds bestyrelse
Christian Eugen-Olsen (R58) -  formand 
Strandvejen 272B, nr. 14,2920 Charlottenlund 
Tel.: 3316 1010
e-mail: eugen@post10.tele.dk

Teddy Henrik Becher (S02) -  næstformand 
Azaleavej 14.st.th., 2000 Frederiksberg 
Mobiltelefon: 4171 2832 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Per Just Florman (S64) -  kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Mobiltelefon:4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Henriette Lundblad Andersen (S04) -  sekretær 
Klosterhaven 5,2.th.,4180 Sorø 
Mobiltelefon: 2764 3225 
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Lars Herborg (S53) -  legatadministration 
Ruten 191,3.th,2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Finn J. Poulsen (R61 ) -  formand for boligfonden
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.: 5835 2665, mobiltelefon: 4015 0586
e-mail: finn.j@poulsen.mail.dk eller
finn.poulsen@jp-ship.dk

Mogens Skovgaard (S65) -  Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10.1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) -  hovmester 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjørn Fabricius (S04) -  hjemmesiden 
Borups Allé 225,1 .tv., 2400 København NV 
Mobiltelefon:5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Anemonevej 36,4180 Sorø
Mobiltelefon: 2621 2682
E-mail: mikkochristensen@gmail.com

Stine Sif Smidt Mørkeberg (S09)
Solvej 1,1.(4), 2000 Frederiksberg 
Tlf: 5123 0430 
ssif89@hotmail.com

Christian Egemose (S85) -  JyskAfdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) -  Fynsk afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tel.: 4126 8629 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662 
GSM: 2420 0149
e-mail: soranerbladet@gmail.com 

Layout
Henrik Levinsen (S79)
+47 922 06 737
e-mail: henriklevinsen@gmail.com

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Katherina Hansen (S I2)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produ
ceret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds over
ordnede målsætninger.

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 45801461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev
Mob.: 4013 0959
e-mail: rolf@transla.dk
hjemmeside: http://www.sora nera rki vet.d k

Soransk Samfunds Boligfond
Finn J. Poulsen (R61)
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.: 5835 2665, mobiltelefon: 4015 0586
e-mail: finn.j@poulsen.mail.dk eller
finn.poulsen@jp-ship.dk
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden:
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 5182 4832

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.d k

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Bjørn Fabricius (S04)
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
(se Personalredaktør)

Årgangsnetværk
http://www.so ra n s ksa mf u n d .d k

Deadline til næste nummer: 
16. maj 2014

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21-2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Julefrokost, toastmaster Niels Henriksen (R53) i aktion, referat påregnes lagt på hjemmesiden


